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Školáci vybrali téměř 
třináct tisíc korun 

Na třech místech v Sedlici a Hoděmyšli 
již probíhá výsadba ovocných alejí.   (jč)
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Uzávěrka prosincového  
čísla bude v pátek 

19. listopadu

Žáky rožmitálské speciální základní školy navštívil poslední zářijový den para-
lympijský tým s olympioničkou Terezou Jakschovou. Celodopolední program 
plný pohybu a soutěží byl zakončen kouzelnickým vystoupením a besedou se 
sportovkyní, která přes svůj handicap reprezentovala Českou republiku nejen 
na olympiádě, ale i na dalších světových soutěžích. Každý žák si na památku 
hezkého dne odnesl i malý dárek.                                       Foto: archiv školy

DĚTI Z HVOŽĎANSKÉ mateřské školy si ani letos na podzim nenechaly ujít 
návštěvu Čechovy stodoly, odkud si odvezly spoustu krásných zážitků. Blíže 
se se životem ve školce můžete seznámit uvnitř vydání.        Foto: archiv MŠ

Žluté kytičky měsíčku lékařského se 
zelenou stuhou se v posledních zářijo-
vých dnech staly módním doplňkem té-
měř každého oblečení, tašky či batohu. 
Základní škola J. J. Ryby se jako kaž-
doročně připojila k celonárodní sbírce 
s názvem Český den proti rakovině. „V 
jubilejním 25. ročníku se nám podařilo 
vybrat 12 927 Kč, které budou použity 
na preventivní a léčebné programy, vý-
zkum a vybavení onkologických center. 
Děkujeme,“ uvedli rožmitálští žáci.   (zš)

Sportovní den Paralympijské výzvy

V Sedlici a Hoděmyšli 
vysazují ovocné aleje

PODZIMNÍ MĚSÍCE patří sběru brambor. „Agrospol, výrobní obchodní družstvo 
Bubovice, jimi osázelo plochu 125 ha. I v letošním roce se brambor urodil do-
statek a díky vlhkému počasí narostly opravdu velké. Na sběru se podílejí dvě 
skupiny žen, které se spravedlivě střídají. Traktor řídí a kombajn bezpečně 
ovládá pan Martin Pešek,“ uvedla Marie Chramostová.  Foto: Dáša Růžičková
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Prvňáčci už mají za sebou 
spoustu společných zážitků 

Prvňáčci z rožmitálské základní školy mají za sebou dva mě-
síce školy a za tu dobu jsme toho už hodně společně pro-
žili. V září jsme navštívili rodinnou farmu v Milínově, kde 
si kromě zajímavých informací děti samy utloukly máslo, 
upekly housku nebo si vyzkoušely podojit krávu. Navštívili 
jsme také výstavu „Zažij skauting“ nebo jsme vyrazili na ce-
lodenní výlet, který byl sportovně zaměřen a podpořil projekt 
Terezy Maxové – „Hýbejte se s Teribearem“. Začátkem října 
žáci vyrazili do Čechovy stodoly, kde byl pro ně připravený 
velmi poutavý program. Těšíme se na další společné zážit- 
ky.                Mgr. Petra Kropáčková a Mgr. Renáta Lukášová

Slavnostní pasování na čtenáře
Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů To-
manových připravilo 20. září se Základní školou J. J. Ryby 
Pasování druháčků na čtenáře. Akce se zúčastnilo 42 dětí z 
druhých tříd. Vzhledem k současné situaci se pasování ko-
nalo netradičně ve školní knihovně a bohužel bez možnosti 
účasti rodičů. Ale i tak se vše podařilo, děti předvedly svá 
vystoupení a byly odměněny mimo jiné průkazkou čtenáře s 
registrací na rok zdarma.                               Ing. Petr Jarosil

Aktivity dětí z rožmitálské 
speciální základní školy

Žáci Speciální základ-
ní školy Rožmitál pod 
Třemšínem se opět ve 
škole nenudili. Kromě 
probíhající výuky jsme 
pro ně připravili zajíma-
vé akce, které si náram-
ně užili. Využili jsme na-
příklad pozvánku JUDr. 
Josefa Kaisera a navští-
vili Lesní školku v Nepo-
muku. Žáci si prošli celý 
rozsáhlý areál školky a 
zvláště ti starší navázali 
na poznatky získané při 
výuce. Výklad byl při-
způsoben věku i schop-
nostem našich dětí. Pří-
jemný den byl zakončen 
chutnou svačinou. Dě-
kujeme! Další velmi zají-
mavou akcí byl projekto-
vý den v Národním muzeu v Praze, kde si každý bez ohledu na 
věk našel něco, co ho zaujalo.   Mgr. Pavel Bártl, ředitel školy

Manévry v Aleji Johanky z Rožmitálu 
Muž, který šel 25. září dopoledne patrně jen zkontrolovat, 
kolik je ve vypuštěném Podzámeckém rybníku ryb před vý-
lovem, určitě nevěděl, že nikdo ze žijících obyvatel Rožmitálu 
si nepamatuje, že by byl někdy - ať už státem či Arcibiskup-
stvím pražským - odbahněn. A tak padesát metrů od břehu 
zapadl po prsa do bahna a nemohl ven. Scénu připomínající 
film Král Šumavy museli řešit rožmitálští hasiči, zdravotníci i 
policie. Pomocí lana hasiči nešťastníka z bahna vytáhli, aniž 
museli použít připravený člun.                      Jindřich Jirásek
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
v listopadovém úvodníku bych se rád 

dotknul zejména tří témat.
Zpočátku bych chtěl krátce reagovat 

na volby, které v říjnu proběhly a zna-
menaly mimo jiné to, že prvně od roku 
1989 nemá tradiční levicová strana v 
parlamentu zastoupení. Jako letitého 
člena sociální demokracie mě to samo-
zřejmě mrzí, ale občané většinově roz-
hodli, že zastoupení stran levice v parla-
mentu nepotřebují. Mrzí mě to obzvláště 
kvůli tomu, že se i v uplynulých čtyřech 
letech podařilo pro občany naší země 
právě zastoupením sociální demokracie 
ve vládě prosadit například rychlý růst 
penzí, vyšší minimální mzdu, životní 
minimum, rodičovský příspěvek a pří-
davky na děti, bez levice v parlamentu 
by nebylo náhradní výživné a první tři 
dny by se dále marodilo zadarmo. Kaž-
dopádně patří poděkování všem, kdo k 
volbám přišli bez ohledu na to, komu 
svůj hlas dali. Bude na nové vládě, aby 
vládla zejména ve prospěch naší vlasti a 
jejích všech občanů.

V září letošního roku se začaly obje-
vovat informace o stoupajících cenách 
energií. Celá situace začala gradovat 
během října a mimo mnohých z vás, 
kteří možná přišli o svého dodavate-
le plynu nebo elektrické energie, toto 
postihlo i Město Rožmitál p. Tř. Firma 
CONTE s. r. o., která s naším městem 
měla smlouvu na dodávky plynu do 
konce roku 2022 za cenu 583,- Kč za 
megawatthodinu, smlouvu vypověděla 
z důvodu, že nedokáže dodržet smluv-
ní podmínky. Na to, abychom sehnali 
nového dodavatele, jsme měli pár dnů. 
V této hektické době nám dala nabídku 
pouze jedna společnost, firma Innogy. 
Nabídku, která byla 2 371,- Kč za me-
gawatthodinu, jsme museli akceptovat, 
zatím však na dva měsíce, protože by-
chom od 1. listopadu byli bez dodava-
tele plynu. 

Co to znamená? Znamená to, že oby-
vatelé Sídliště, kterým dodává teplo 
město, dostanou do schránek dodatky 
smluv s navýšením ceny tepla. Mrzí mě 
to, ale nárůst je opravdu extrémní a cena 
tepla je neudržitelná. Na firmu CONTE  
s. r. o. si samozřejmě budeme stěžovat u 
energetického regulačního úřadu, ale to 
nám plyn nezajistí. Na rok 2022 se sna-
žíme zajistit co nejlevnější dodávku, ale 
nabídky se stále pohybují kolem 2000,- 

Kč za MWh, což je více 
než třikrát tolik, než 
je nyní. Věříme, že do 
15. prosince 2021, kdy 
musíme nejdéle udělat 
akceptaci na rok 2022, 
ceny na burze klesnou 
a podaří se zajistit lev-
nější plyn. I tak to bude 
znamenat navýšení cen plynu minimál-
ně na dvojnásobek, proto vás prosím o 
zvážení navýšení zálohy. 

Posledním tématem je svoz komu-
nálního odpadu. Začátkem listopa-
du dostanou všichni občané do svých 
schránek informaci o změně systému 
ve svozu komunálního odpadu pro rok 
2022. Důležité je říci, že nerad měním 
vše, co funguje, takže tato změna není 
vyvolána mnou, radními ani zastupiteli. 
Změnou zákona prostě není možné po-
kračovat ve stávajícím systému nákupu 
známek. Po mnoha školeních a sbírání 
informací jsme se rozhodli přejít na tzv. 
kapitační platbu, tj. platbu za občana, 
popř. za nemovitost, která je na katast-
ru města. Vše, co je nutné udělat, bude 
podrobně popsáno v dopise, který každý 
dostanete. Ze zákona může být částka 
kapitační platby do výše 1 200,- Kč za 
občana, my jsme zvolili částku výraz-
ně nižší, a to 720,- Kč. Zaplacením této 
částky se podílíte na svozu komunální-
ho odpadu, odpadu tříděného, provozu 
sběrného dvora i kompostárny. Zname-
ná to, že i nadále máme velký zájem, 
aby občané odpad třídili, aby nemusela 
výše platby zbytečně růst. To by bylo v 
případě, že by se zvýšil podíl komunál-
ního odpadu (běžné popelnice) na úkor 
odpadu tříděného, protože stát výrazně 
navyšuje cenu za ukládání na skládky. 
Ostatní informace budete mít v dopise, 
popř. vám je sdělíme přímo na úřadě.

Vážení spoluobčané, vím, že zejména 
informace o vývoji cen tepla pro mnohé 
není povzbudivá a změna v odpadovém 
systému nemusí všem plně vyhovovat. 
My se ale bohužel musíme postavit če-
lem realitě. V oblasti cen tepla slibuji, 
že se budeme i vnitřními nástroji, na 
kterých pracuje bytové hospodářství, 
snažit pro rok 2022 udržet náklady v co 
nejnižší možné výši.

Přeji všem hezké prožití listopadu a 
hlavně vzhledem k neveselým covido-
vým číslům v době, kdy píši příspěvek,  
hodně zdraví!                Mgr. Pavel Bártl

Úřední hodiny notářky 
Mgr. Marie Trčkové 

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 3. a 24. lis-
topadu vždy od 13 hodin. Na schůzce 
je možné se předem domluvit telefonic-
ky na čísle 318 620 005 nebo 774 419 
790.                                               (red)

Poplatek ze psů se nově bude hradit od měsíce ledna 2022 
oproti minulosti, kdy byla možnost úhrady poplatku už v prosinci. 

Splatnost zůstává nadále nejpozději k 31. květnu 2022.

Nabídka pronájmu 
nebytových prostor

Město Rožmitál pod Třemšínem na-
bízí k pronájmu nebytový prostor v 
Rožmitále pod Třemšínem, Náměstí 
čp. 8 – prostory kadeřnictví. Jedná 
se o polovinu prostoru současného 
kadeřnictví, vhodné pro provozování 
kadeřnických služeb. Bližší informa-
ce podá bytové hospodářství Města 
Rožmitál p. Tř. na telefonním čísle 
318 665 217.                            (red)

Na hřbitově ve Starém Rožmitále byl 
vybudován další úsek chodníku, který 
zajistí pozůstalým bezpečnější a pohodl-
nější pohyb.                                   (red)

Další úsek chodníku 
na hřbitově je hotový

Očkování proti covidu 
třetí dávkou vakcíny

Žádáme spoluobčany, kteří byli očko-
váni proti covidu na zdravotním stře-
disku v Rožmitále p. Tř. a mají zájem 
o třetí dávku vakcíny, aby se nejpoz-
ději do 15. listopadu 2021 přihlásili 
na MěÚ - tel.: 702 268 221 nebo 602 
617 109. Od druhé dávky vakcíny 
musí uběhnout minimálně šest mě-
síců. Očkování je plánováno na pře-
lomu listopadu a prosince.       (red)
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Město Rožmitál pod Třemšínem zakou-
pilo zánovní pásový bagr pro své stře-
disko technických služeb. Bagr bude vy-
užívat i středisko vodního hospodářství 
například na opravy vodovodního řadu. 
Bagr je vybaven i naklápěcí lopatou a ve 
výbavě bylo zakoupeno také několik vý-
měnných lopat různých rozměrů pro ši-
roké využití obou středisek našeho měs-
ta.                          Aleš Haluska, radní

Město Rožmitál koupilo 
zánovní pásový bagr

Město Rožmitál pod Třemšínem vybu-
dovalo několik nových herních prvků 
– houpaček. První byly umístěny na 
hřišti vedle rožmitálské školní restaura-
ce. Druhé jsou na žádost maminek na 
sídlišti a další poslouží dětem v osadě 
Nesvačily na návsi. Aleš Haluska, radní

Děti mají k dispozici 
nové herní prvky

Štědrý dárce věnoval osadě 
Zalány sošku zalánské madony

Zalány u Rožmitálu pod Třemšínem 
ožily v neděli 26. září příjemnou akcí. 
Osadní výbor Zalány tu uspořádal při 
příležitosti Svatováclavské pouti pouťo-
vé posezení spojené s předáním zalán-
ské madony této osadě. Dřevěnou sošku 
zalánské madony přivezl do Zalán Vác-
lav Dančo z Kladenska, který ji zdědil po 
své babičce. V jejím domě ve Zvoleněvsi 
stála soška sto padesát let. Příběh a tra-
dice vyřezávání takzvaných zalánských 
madon zaujala Václava Danča natolik, 
že se rozhodl dílo některého z místních 
řezbářů osadě darovat. 

Nedělní akce, kterou si nenechala ujít 
většina obyvatel, začala u zalánské kap-
ličky, jejíž zvon rozezvučel při této příle-
žitosti Václav Eisenreich, a po projevu 
Tomáše Brettla, který krátce připomněl 
slavnou řezbářskou historii Zalán, pře-
dal štědrý dárce krásnou a zachovalou 
sošku symbolicky do rukou nejstarší 
zalánské občanky, osmadevadesátileté 
Marie Kresslové. Ta pak „zalánku“ od-
nesla na oltář v místní kapličce. Navíc 
chalupa, z níž Marie Kresslová pochází, 
patřila mezi zalánská stavení, v nichž 
byly tyto sošky vyráběny. K převzetí 
daru tedy nebyl nikdo povolanější. 

Slavnost pokračovala v zalánském 
hasičském klubu, kde osadní výbor při-
pravil malé posezení s občerstvením a 
muzikou. Interiér tohoto zařízení bude 
darovaná zalánská madona uložená ve 
vitríně v budoucnu zdobit.   

Tento typ madony byl po sto padesát 
let vyráběn právě v Zalánech a Nepomu-
ku. Trojboký štěp prošel několika ru-
kama a každé z nich na sošce udělaly 
to, co uměly nejlépe. Nakonec se tato 
lidová kopie Panny Marie svatohorské, 
zabalená do slámy, odvážela na trakaři 
do Příbrami, kde byla polychromována 
a následně prodána na Svaté Hoře jako 
památka na pouť, kterou sem v 19. sto-
letí vykonaly statisíce poutníků z celé 
Evropy. 

Pro zalánské obyvatele byla práce se 
dřevem typická. Téměř každý si doká-
zal ze dřeva vyrobit nejen hospodářské 
nářadí a potřeby pro domácnost, ale i 
bácy. Daleko náročnější bylo řezbářství 
- výroba sošek, hraček a figurek. Jeho 
rozvoj v 19. století souvisel s blízkos-
tí Svaté Hory, slavného mariánského 
poutního místa.

Například v zalánské chalupě č. 14, 
kde se dodnes říká u Pazderáků, vyrá-
běla rodina Pazderníků pověstné sošky 
Panny Marie svatohorské, řezané z troj-
bokého hranolu. Sošky zalánské mado-
ny byly v několika velikostech. K výrobě 
se používalo hlavně borové dřevo. V ro-
dině Pazderníků pracovali již jedenácti-
letí až dvanáctiletí chlapci. Ti většinou 
“šatovali” – vyřezávali roucho, staří dě-
lali “ksichtíčky”. 

Další výborný řezbář, autor mnoha 
zalánských madon, bydlel v Zalánech 
v č. 7 v chalupě, kde se říká u Důrů. 
Byl to František Rom a jeho umění bylo 
známo široko daleko.

Také spisovatel a grafik Jan Čáka se 
ve své knize “Toulání po Brdech” zmi-
ňuje o řezbářské výrobě madon, které 
byly za dobu půldruhého století rozne-
seny i po sousedních zemích. Zejména z 
Bavorska putovala na Svatou Horu pěší 
procesí a o sošky madon byl velký zá-
jem. V bavorském Tittlingu je skanzen, 
kde se nacházejí sbírky bavorského lido-
vého umění. Mezi exponáty je i několik 
desítek dřevěných sošek madon, které 
bavorští poutníci zakoupili v minulosti 
právě na svých poutích do Čech a na 
Svatou Horu u Příbrami. Místem jejich 
vzniku byly obce Zalány a Nepomuk.

Osadní výbor Zalány ještě jednou 
mnohokrát děkuje Václavu Dančovi za 
jeho dar, manželům Eisenreichovým 
za zpřístupnění kapličky a péči, kterou 
slavnosti věnovali, a poděkování zaslou-
ží i všichni ostatní, kteří se na příjemné 
akci podíleli.             Mgr. František Žán

Moštárna v Rožmitále
Provoz v listopadu 2021

sobota: 
6. a 20. 11.   

8:00 – 9:00 hodin

Informace na tel. číslech: 
606 585 610, 737 225 923

www.zahradkari.cz
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

1. 10. – 30. 11. Ve foyer Podbrdského 
muzea si můžete prohlédnout komorní 
výstavu Čestmír Vidman – 100 let 
od narození, připomínající básníka 
a esperantistu, který strávil dětství v 
Rožmitále. Vstupné je dobrovolné.
6. 10. – 14. 11. V galerii Podbrdského 
muzea můžete navštívit výstavu Nepa-
třičnosti 3 příbramského výtvarníka 
Iva Buriana. Nechte se pobavit jeho 
fotografiemi, objekty a olejomalbami! 
Otevírací doba je od úterý do neděle 
vždy od 9 do 12 a od 13 do 16 hodin. 
Vstupné je dobrovolné.
 

2. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
zařazuje pro velký zájem znovu od 
19:00 celovečerní dokumentární film 
Karel, který přináší ojedinělý pohled 
do soukromí a do duše Karla Gotta. 
Vstupné je 130 korun.
5. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 nový český film 
Láska na špičkách s Vicou Kerekes, 
Ondřejem Veselým, Igorem Chmelou a 
dalšími skvělými herci. Vstupné je 130 
korun.
6. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 americkou rodinnou 
animovanou komedii Addamsova 
rodina 2. Vstupné je 120 korun. 
6. 11. Na zámeckém nádvoří se mimo-
řádně zjeví české pohádkové bytosti. 
Víte, jak zní hejkal, co umí jezinky a 
kdo sebral bílé paní od komnaty klíč? 
Dorazte mezi 16. a 18. hodinou a zažij-
te tuto originální stezku plnou tajemna 
ale i legrace. Akce Zámek plný stra-
šidel je vhodná jak pro školáky tak 
předškoláky, s rodiči nebo bez. Vstup 
je volný, kostým vítaný. Na akci vás 
zvou skauti Rožmitál, Vespolek, Rosen-
thal, Podbrdské muzeum, Třemšínek a 
zámečtí. 
10. 11. Rožmitálská knihovna zve v 
17:30 na další cestopisnou besedu, 
která tentokrát zavede návštěvníky do 
Dominikánské republiky, konkrétně na 
ostrov Hispaniola. Vstupné je dobro-
volné.
13. 11. Rožmitálští skauti zvou do spo-
lečenského centra na 12. skautskou 
veselici. Letos se její účastníci vypraví 
na benátský ples, který začne v 19:00. 
Hrát bude skupina Bosáci a vstupné je 
150 korun. Od 14:30 je také připrave-
na dětská párty. Vstupenky je možné 
rezervovat na čísle 773 404 297. Pro 
návštěvníky v kostýmu bude připraven 
welcome drink.
16. 11. Kino Rožmitál pod Třemší-
nem promítne od 19:00 novou českou 
komedii Kurz manželské touhy. Ta 
sleduje pět manželských párů, které si 

přejí navrátit touhu a vášeň do svých 
životů. V hlavních rolích se představí 
Vojta Kotek, Lenka Vlasáková a další. 
Vstupné je 140 korun.
16. 11. V Podbrdském muzeu se koná 
v 16:30 vernisáž výstavy Podzim v 
kostce, která nabízí poetické malby 
Jarmily Maršálové. Výstava bude v 
galerii Podbrdského muzea k vidění až 
do konce roku 2021. Vstupné je dobro-
volné. 
18. 11. V rožmitálské knihovně se 
bude konat od 17:00 workshop Tony-
em Handmade. Účastníci si mohou 
vyrobit svůj vlastní originální náramek 
a užít si příjemný podvečer. Bude při-
praveno i něco dobrého na zub a káva 
nebo čaj. Svoji účast je nutné předem 
potvrdit v knihovně. 
19. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou ko-
medii Přání Ježíškovi, v níž se před-
staví Richard Krajčo, Jaroslav Dušek, 
Eva Holubová nebo Valentina Bečková. 
Vstupné je 130 korun. 
27. 11. V Rožmitále pod Třemšínem se 
uskuteční tradiční Vánoční jarmark 
lidových řemesel a zahájení adven-
tu. Na nádvoří Podbrdského muzea, 
na náměstí a ve společenském centru 
se můžete od 10 do 16 hodin těšit na 
bohatou nabídku řemeslných výrobků, 
vánočních dárků a občerstvení, dobro-
činnou Skautskou kavárnu i ukázku 
kování cvočků ve Stodole. Ve 14 hodin 
proběhne ve společenském centru 
představení nových knih. V 17:30 
zazpívají na nádvoří Podbrdského 
muzea děti ze ZŠ J. J. Ryby a poté se 
se zvonkovým průvodem přesuneme na 
náměstí, kde se v 18 hodin slavnostně 
rozsvítí vánoční strom. Občerstvení na 
nádvoří Podbrdského muzea je zajiště-
no do 19 hodin.
30. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 

promítne od 19:00 americké kultovní 
sci-fi dílo Duna. Film je přístupný od 
12 let. Vstupné je 130 korun.  

5. 12. Městské kulturní středisko Rož-
mitál pod Třemšínem a přátelé pekla 
pořádají Čertovský rej a mikulášskou 
nadílku, která se bude konat v neděli 
5. prosince od 17 hodin na nádvoří 
Podbrdského muzea v Rožmitále pod 
Třemšínem. Přijďte s dětmi pro nadíl-
ku, vánočně se naladit a pobavit. Děti 
je nutné na nadílku objednat do 30. lis-
topadu. Objednávky se budou přijímat 
na telefonním čísle 777 318 781.

7. – 10. 12. V malém sále rožmitálské-
ho společenského centra se uskuteční 
tradiční charitativní bazar Kra-
márna. Od úterka do čtvrtka potrvá 
od 10 do 18 hodin a v pátek od 10 do 
12 hodin. Máte doma nepotřebné, ale 
zachovalé staré hračky, nádobí, domácí 
potřeby, dekorace, šperky či knihy? 
Přineste nám je do Kramárny. Za mírné 
ceny si můžete vybrat něco jiného. Vý-
těžek z bazaru bude opět celý věnován 
na pomoc v nejchudších oblastech svě-
ta prostřednictvím organizace Člověk 
v tísni. Příspěvky do Kramárny můžete 
přinést v průběhu listopadu do Podbrd-
ského muzea nebo přímo do Kramárny.

9. 12. V Podbrdském muzeu se usku-
teční vánoční koncert skupiny Chai-
ré. Předprodej a rezervace vstupenek 
bude možná od 22. 11. na pokladně 
Podbrdského muzea nebo na tel. 311 
249 262 či pm@podbrdskemuzeum.cz.

Pňovice
27. 11. Sbor dobrovolných hasičů 
Pňovice zve na náves na rozsvícení vá-
nočního stromu. Akce začne v 16:00 a 
nabídne příjemnou adventní atmosféru, 
vánoční koledy, posezení u občerstvení 
a mnoho dalšího. Samotné rozsvícení 
se uskuteční v 17:00. Zváni jsou všich-
ni občané nejen z Pňovic a Skuhrova, 
ale také z blízkého i dalekého okolí. 
Posezení je plánováno do 22:00. 

Bezděkov
28. 11. Obecní úřad Bezděkov p. Tř. 
ve spolupráci s SDH zvou na zahájení 
adventu a s tím spojené slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu na ná-
vsi před bytovkou. Akce se bude konat 
od 16 hodin. Teplé nápoje jsou zajiště-
ny, drobné občerstvení vítáno.

Vranovice
16. 11. Ve Vranovicích se bude konat 
od 17:00 lampionový průvod. Začne 
u obecního úřadu. Kromě průvodu je 
připravena také soutěž o nejhezčí lam-
pion.                Pokračování na straně 6

Ve společenském centru, na náměstí 
a na nádvoří Podbrdského muzea se 
bude konat 27. listopadu Vánoční jar-
mark lidových řemesel, po němž bude 
následovat zahájení adventu. Věříme, 
že letos už opatření proti šíření koro-
naviru uspořádání této oblíbené akce 
nezabrání.           Foto: František Žán
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Přijďte si vychutnat předvánoční atmosféru na

VÁNOČNÍ JARMARK
LIDOVÝCH ŘEMESEL

sobota 27. listopadu 2021
Rožmitál pod Třemšínem

10 – 16 hodin
Stodola a nádvoří Podbrdského muzea

Náměstí 
Společenské centrum

l zboží všeho druhu
l dílny pro malé a velké

l teplé a studené občerstvení
l 14:00 představení nových knih ve společenském centru

l ukázka kování cvočků
l dobročinná Skautská kavárna

Večerní program od 17:30 do 19:00

17:30 vystoupení žáků ZŠ J. J. Ryby na nádvoří 
Podbrdského muzea

18:00 rozsvícení vánočního stromu na náměstí 
občerstvení na nádvoří muzea do 19 hodin

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Kalendář kulturních a sportovních akcí
Hudčice

27. 11. V Hudčicích u místní kaple se 
bude konat společné rozsvícení vá-
nočního stromu a zahájení adventu. 
Akce se uskuteční v případě příznivé 
epidemické situace. Doporučujeme 
sledovat stránky obce, kde budou aktu-
ální informace.

Bubovice
28. 11. Na návsi proběhne ve 14:30 
slavnostní zahájení adventu. Setkání 
bude zpestřeno kulturními vystoupení-
mi a občerstvením. Přijďte si poslech-

nout předvánoční vystoupení, popoví-
dat a naladit se na sváteční čas.

Vševily
28. 11. Na návsi ve Vševilech se bude 
konat od 18:00 rozsvícení vánočního 
stromečku. Můžete se těšit na tradiční 
kulturní program tematicky zaměřený 
na advent.

Hvožďany
11. 11. Obcí Hvožďany projde Svato-
martinský lampionový průvod. Sraz 
je v 18:00 na návsi. 

28. 11. Ve Hvožďanech se bude konat 
slavnostní zahájení adventu s rozsví-
cením vánočního stromu a betlému. 
Program potrvá od 14 do 18 hodin. 
Začne ve 14:00 na Špejcharu vernisáží 
výstavy betlémů a zde bude také až do 
16:30 adventní trh s prodejem roz-
manitých výrobků žáků hvožďanské zá-
kladní školy, doprovodným kulturním 
programem a adventními dílnami. V 
17:30 se přesune program na hvožďan-
skou náves. Tady čeká na návštěvníky 
rozsvícení stromu a betlému, vystou-
pení pěveckého sboru Rolnička a teplé 
občerstvení.  

Lukáš Pavlásek přijel do Rožmitálu 
s pořadem Kdo nepláče, není Čech

Komik, herec a dokonce i spisovatel Lukáš Pavlásek zavítal 
18. října do rožmitálského společenského centra se svým 
standupovým speciálem Kdo nepláče, není Čech. Pavlásek 
patří mezi průkopníky a přední představitele české standup 
comedy a diváky v Rožmitále pod Třemšínem skvěle pobavil. 
Po představení se s každým ochotně fotil a podepisoval své 
knížky.                                                                              (fž)

SDH Pňovice zve na

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
27. listopadu na návsi v Pňovicích

Akce začne v 16 hodin.
V 17 hodin bude rozsvícen strom.

Posezení je plánováno do 22 hodin.
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Esperantista z Rožmitálu
Mluvíte esperantem? To-
muto umělému jazyku po-
ložil základy v roce 1887 
polský židovský lékař 
Ludvík Lazar Zamenhof. 
„Esperanto“ byl původně 
jeho pseudonym. Popu-
larita „lingvo internacia“ 
(mezinárodního jazyka) se 
rozšířila postupně do ce-
lého světa. Slovní zásoba 
pochází především ze zá-
padoevropských jazyků, 
skladba je silně ovlivněná 
slovanskými jazyky. Odha-
duje se, že dnes má espe-
ranto dva miliony mluv-
čích, z toho asi tisícovka 
se k němu hlásí jako k mateřskému jazyku. Básníka Čest-
míra Vidmana (1921-2013), který strávil dětství v Rožmitále, 
nadchl umělý jazyk natolik, že se v něm rozhodl psát i básně. 
Nejen že do esperanta přeložil například Máchův Máj, ale pu-
blikoval v něm také vlastní tvorbu. 

Pokud vás osobnost a dílo Čestmíra Vidmana zaujaly, mů-
žete se o něm dovědět více na komorní výstavě připravené k 
stému výročí jeho narození ve foyer Podbrdského muzea. Na-
vštívit ji můžete až do konce listopadu 2021.                   (pm)

Básník Čestmír Vidman (vpra-
vo) v roce 2006 s rožmitálským 
spisovatelem Jindřichem Hás-
kem.              Foto: archiv PM

Pracovníci muzea na sympoziu 
o technických památkách

Pracovníci Podbrdského muzea Mgr. Rudolf Šimek a Jana 
Šimková se 11. až 13. října zúčastnili celostátního sympozia 
Venkovské technické objekty 2021 v Ústí nad Orlicí. Prezen-
tovali zde dva příspěvky: Výroba sirkových dřívek aneb Způ-
sobil by Gangloff revoluci?, v němž shrnuli historii výroby sir-
kových dřívek, kterou doposud literatura opomíjela. Následně 
představili Gangloffův patent, o němž víme, že jako prototyp 
pracoval pod rybníkem Obžera a že dokázal vyrobit za 10 ho-
din 11 milionů sirkových dřívek. Druhý příspěvek Šindelky 
před rokem 1855, aneb Co bylo před Gangloffem obohatil 
bádání o strojní výrobě šindelů. Zpracovává fakta o strojích 
od šesti vynálezců, přičemž první dohledaná strojní šindelka 
fungovala již v roce 1817.

I letos se na sympoziu, které pravidelně připravuje Radim 
Urbánek v Městském muzeu v Ústí nad Orlicí, sešlo mnoho 
pozoruhodných příspěvků. Například René Tydlitát poslu-
chače seznámil s fenoménem tzv. „domků na počasí“, tedy 
povětrnostních sloupů (dva takové se nacházejí například na 
náměstí v Březnici), přínosné bylo povídání Václava Michalič-
ky z Centra tradičních technologií v Příboře o kopřivě, plevelu, 
který šatil. Seznámil zúčastněné se zpracováním kopřivy na 
přízi a jejím použitím v praxi. Na závěr zmíníme ještě přednáš-
ku sekerníka Františka Mikyšky, jenž v minulém roce spolu-
pracoval na stavbě funkční kopie větrného mlýna v Borovnici 
(okres Trutnov). Původní mlýn byl uložen ve skanzenu v Kou-
řimi. Díky borovnickému spolku Větrák, který od roku 2003 
usiluje o jeho obnovení, můžeme dnes obdivovat funkční kopii 
mlýna, na jejíž výrobě se podíleli tesařští a truhlářští učni.

Celé sympozium bylo zakončeno jednodenní exkurzí po 
technických památkách, včetně historické nádražní budovy v 
Ústí nad Orlicí, které hrozila demolice, ale byla díky občanské 
iniciativě zachráněna. Setkání bylo nejen zdrojem inspirace 
pro naši další práci, ale také potvrdilo, že Podbrdské muze-
um má díky práci Rudolfa a Jany Šimkových své pevné místo 
mezi ostatními kolegy v oboru.                                        (pm)

Máte doma věci, které nepotřebujete, ale které by ještě 
mohly někomu jinému dobře posloužit?

Přineste je do Kramárny!

Tradiční charitativní bazar Kramárna 
se uskuteční od 7. do 9. prosince 2021 vždy

od 10 do 18 hodin a 10. prosince od 10 do 12 hodin
v malém sále Společenského centra v Rožmitále p. Tř. 

Přijímáme čisté a funkční hračky, nádobí, domácí 
potřeby, šperky, dekorace, knihy apod.

Oplátkou si za symbolickou cenu jistě vyberete něco, 
co se bude hodit vám.

Výtěžek bazaru bude věnován na pomoc v nejchudších 
oblastech světa prostřednictvím organizace Člověk v tísni.

Malovaná poezie Jarmily Maršálové
V polovině listopadu zaplní galerii 
Podbrdského muzea tvorba paní 
Jarmily Maršálové. Narodila se ve 
Vyškově a pracovala jako sazečka 
písma a textilní výtvarnice. V roce 
2012 se přestěhovala do Příbrami 
a začala se plně věnovat malová-
ní. A i když nyní žije v Šumperku, 
je i její letošní rožmitálská výsta-
va důkazem, že jí Příbramsko při-
rostlo k srdci.

Maluje a kreslí pastelkami, ole-
jovými, akrylovými i vodovými 
barvami. Mimo to píše také básně a poezie se odráží i v její 
výtvarné tvorbě. Velký vliv na ni má příroda, její živly, ale také 
krajina, maluje jak v ateliéru, tak v plenéru. Od romantických 
krajin se volně posouvá k abstraktním formám inspirovaným 
asijskými mandalami či geometrií. Jak sama říká, malování je 
pro ni „nový životní směr a zároveň úžasný relax“. 

Krásu čistých barev a poetických linií na obrazech Jarmily 
Maršálové si můžete přijít vychutnat od 16. listopadu až do 
konce roku do Podbrdského muzea. Těšíme se na vás.    (pm)

Slavnostní vernisáž výstavy Podzim v kostce se 
uskuteční v úterý 16. listopadu od 16:30 hodin.

Ivo Burian 
Nepatřičnosti 3

6. října – 14. listopadu 2021
Otevřeno úterý - neděle
9 - 12 a 13 - 16 hodin

www.podbrdskemuzeum.cz
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Vzpomínky Blahopřání
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Řekli si své  
„ano“

Knihovna Voltuš
bude otevřena

29. listopadu 2021 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Tichou vzpomínku chceme Ti dát, aby 
každý vzpomněl, kdo Tě měl rád. Dne 6. 
listopadu 2021 uplyne již 24 let od chví-
le, kdy nás opustil náš tatínek a děde-
ček, pan Josef Bouše z Rožmitálu pod 
Třemšínem. Stále vzpomínají děti Josef, 
Dana a Mirek s rodinami.

Dne 16. listopadu uplyne 20 let od chví-
le, kdy nás opustila naše maminka a 
babička, paní Milada Cacínová z Vací-
kova. Vzpomínají synové Pavel s Pepou 
a vnoučata. 

Dne 6. listopadu 2021 vzpomeneme na 
smutné výročí, kdy nás před 25 lety na-
vždy opustil Ing. Ladislav Čejka a dne 
18. listopadu uplyne 17 let od odcho-
du paní Jarmily Jeníčkové ze Starého 
Rožmitálu. Nikdy na ně nezapomeneme. 
Za tichou vzpomínku děkuje rodina. 

Dne 19. listopadu uplynou 
již čtyři roky od nečekané-
ho odchodu paní Vlasty 
Jančarové z Vranovického 
dvora. S láskou na veselou 
Vlastinu i jejího Pepu vzpo-

mínáme. Rodina, sousedé a přátelé.

Dne 23. listopadu uplyne 
již šest let od doby, kdy nás 
navždy opustil náš manžel, 
tatínek a dědeček Josef  
Pekárek ze Vševil. Klid jeho 
duši přeje a tichou vzpo-

mínkou je stále s ním jeho rodina.

Dne 14. listopadu 2021 uplyne 16 let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil pan 
Karel Podlena z Rožmitálu pod Třemší-
nem. Stále vzpomíná manželka Anna a 
s celou rodinou. 

S velikou bolestí v srdci 
oznamujeme všem přá-
telům, že nás dne 8. září 
2021 navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek 
a dědeček, pan Miroslav  

Polák. Za tichou vzpomínku děkujeme. 
Manželka Marie, roz. Škaloudová, dcery 
Jana a Simona s rodinami.

Dne 16. listopadu 2021 
uplyne 13 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil náš tatí-
nek, dědeček a pradědeček, 
pan František Procházka 
ze Starého Rožmitálu. S lás-

kou stále vzpomínají dcery s rodinami.

Tichou vzpomínku chce-
me Ti dát, aby každý vzpo-
mněl, kdo Tě měl rád. Dne 
17. listopadu 2021 uplyne 
21 smutných let, kdy nás 
navždy opustil náš milova-

ný tatínek a dědeček, pan František  
Svatoň z Hutí pod Třemšínem. Stále 
vzpomíná dcera Stanislava s rodinou a 
syn Bohumil s rodinou.

Dne 18. listopadu 2021 oslaví paní
Marie Mocová 

z Rožmitálu pod Třemšínem
své krásné

90. narozeniny.

Život Ti píše zas o rok víc,
slovíčkem psaným chceme Ti říct:
Žij podle svého, měj pevné zdraví,
narozeniny oslav, tak jak se patří.
Úsměvy rozdávej, písničku zpívej,
s veselou náladou na svět se dívej.

To a mnohem více Ti za celou  
rodinu ze srdce přeje dcera Marie.

Všechno nejlepší do dalších let 
a hodně zdraví, štěstí 

a spokojenosti 
přejí také všichni sousedé. 

Dne 9. listopadu 2021 oslaví 
90. narozeniny 

paní 
Marie Pecharová 

z Věšína. 

Hodně zdraví, štěstí a spokojenosti 
do dalších let přeje rodina 
Vošahlíkova a Moravcova

8. října 2021
Rožmitál pod Třemšínem 

 obřadní síň MěÚ
Michal Řechka, Věšín 
a Věra Naučová, Věšín

22. října 2021
Rožmitál pod Třemšínem

obřadní síň MěÚ
Martin Pupiš, Rožmitál p. Tř.  

a Adéla Převrátilová, Rožmitál p. Tř.

Chtěla bych poděkovat pracovnicím 
Pečovatelské služby za umožně-
ní návštěvy výstavy Zažij skauting, 
která proběhla v Podbrdském mu-
zeu v Rožmitále p. Tř. Hlavně se mi 
líbilo, jak jsou skauti samostatní, 
všestranní a zruční – například si 
dovedou vyrobit i sprchu. Moc hezky 
byly zpracovány začátky skautingu v 
Rožmitále, které jsem i sama zažila v 
mládí.                     Marie Kresslová

Poděkování

Pozvánka filatelistů
na výroční schůzi

V neděli 14. listopadu od 10 hodin se 
bude konat ve Společenském centru 
v Rožmitále pod Třemšínem výroční 
schůze Klubu filatelistů 01-79 Rožmi-
tál. Zveme vás na tuto schůzi, přijďte se 
pochlubit sbírkami poštovních známek 
ze svého mládí. Rádi sbírky uvidíme i 
poradíme.    Jan Hutter, předseda klubu

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339



9Třemšínské listy - listopad 2021

ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Základní umělecká škola 
má od srpna nového ředitele
Vážení rodiče, žáci a přátelé školy, už se 
nám rozjel nový školní rok a doufejme, 
že se zcela navrátí do starých prezenč-
ních kolejí. Navzdory tomu začíná být 
situace v současné době opět napjatá. 
Přesto společně se všemi učiteli pevně 
věříme, že se se všemi žáky budeme 
moci vzdělávat tváří v tvář co nejinten-
zivněji a že navzájem využijeme každé 
hodiny pro zdokonalování základního 
uměleckého vzdělávání vašich dětí – ve všech čtyřech vyučo-
vaných oborech: hudebním, tanečním, výtvarném a literárně-
dramatickém. Rád bych tuto myšlenku zdůraznil především 
proto, že „naše“ ZUŠ je školskou institucí s výborně propraco-
vaným vzdělávacím programem. Ten je právě nastaven k sys-
tematické přípravě vašich dětí k rozvoji mnoha osobnostních, 
sociálních a uměleckých dovedností a kompetencí. Tudíž nás 
neberte jako „kroužek“, který lze navštěvovat nárazově nebo 
bez domácí přípravy a snahy. 

Jak jistě mnozí víte, na konci minulého školního roku pro-
běhl konkurz na nového ředitele ZUŠ. Po bezmála deseti le-
tech opustil funkci ředitele Michal Filina, který však nadále ve 
škole působí jako učitel. Jemu patří dík za rozvoj školy. Od 1. 
srpna byl do funkce nového ředitele ZUŠ jmenován Josef Pe-
kárek. Jedním z jeho hesel bylo: „Nejlepší vzdělání, které mů-
žete dostat, je pozorovat opravdové mistry při práci.“ Ve své 
koncepci zdůrazňuje 13 bodů, které jsou zastřešeny pojmem 
mezioborovost. Kromě zmíněné spolupráce uměleckých oborů 
bude klást důraz na zlepšení vzájemné komunikace, odborné 
zkvalitňování výuky, formativní hodnocení nebo návaznost 
na tradici školy a města. Budete-li mít zájem se o koncepci 
rozvoje školy dozvědět více, navštivte webové stránky školy. 
Ty v současné době prochází zpřehledněním obsahu a nově 
na nich naleznete například medailonky učitelů, abyste měli 
informace o jejich uměleckém „mistrovství“. 

ZUŠ Jakuba Jana Ryby však není jenom budova na rožmi-
tálském náměstí. Instituce zahrnuje také šest poboček: Bo-
hutín, Hvožďany, Jince, Milín, Obecnice a Tochovice. Celkem 
nabízíme své služby takřka 800 žákům z více jak poloviny 
okresu Příbram. Kvalitu a odbornost výuky zaštiťuje 43 uči-
telů, což z nás činí jednu z největších školských institucí v 
regionu. Sledujte nás a naše různorodé aktivity na webu, fa-
cebooku, plakátech a především při osobních setkáních na 
koncertech, vystoupeních, výstavách nebo představeních. V 
letošním školním roce – v květnu 2022 – nás totiž bude čekat 
70. výročí od založení školy. 

Budeme se postupně proměňovat a hledat nové cesty setká-
vání s vámi, našimi partnery a příznivci. Máme společný cíl, a 
to otevřít dětem dveře tvořivosti a umění tak, aby jimi dokáza-
ly projít samy.            MgA. et Mgr. Josef Pekárek, ředitel ZUŠ

Místní akční skupina nezahálela
Místní akční skupina Podbrdsko ani v roce 
2021 nezahálela. Uspořádali jsme tři vel-
mi pěkné Podbrdské farmářské a řemesl-
né trhy - v dubnu v Březnici, v květnu a 
září v Rožmitále pod Třemšínem. V červnu 
jsme připravili řemeslný jarmark v Rožmi-
tále spojený s tradiční historickou slavnos-
tí „Johanka“. Akce byly bohužel z důvodu 

covid opatření trošku jiné než v minulých letech, ale stejně 
moc hezké a hojně navštívené. Děkujeme všem za milé ohla-
sy. Jsme rádi, že se naše trhy líbí a určitě se můžete těšit na 
další zase v roce 2022. Tradici Podbrdských trhů na území 
Místní akční skupiny Podbrdsko rádi zachováme.

Také jsme se účastnili s naším stánkem a dílničkou pro děti 
v neděli 10. října 2021 akce „Za humny je Pacholák“ ve Hvož-
ďanech. Kdo nevíte, co je Pacholák - je to nově obnovený Pa-
cholecký rybník za hvožďanským koupalištěm. Na delší dobu 
zanikl a nyní je opět v plné kráse díky úsilí obce obnoven. A 
každá taková akce se musí i pořádně zapít a to se během hez-
kého říjnového odpoledne podařilo. Děkujeme obci Hvožďany 
za milé pozvání.

Zasedání Valné hromady MAS Podbrdsko proběhlo 14. 
června 2021 v resortu Equitana v Martinicích. Z důvodu covid 
opatření jsme naplánovali zasedání členů místní akční sku-
piny v nových venkovních prosto-
rách Equitany tak, aby se účast-
níci zasedání cítili bezpečně. Na 
programu bylo především infor-
mování o probíhajících přípravách 
nové Strategie MAS Podbrdsko 
na období 2021-2027 a schvále-
ní standardních bodů řádného 
zasedání Valné hromady jako je 
Výroční zpráva za minulý rok aj. Následně po jednání této 
Valné hromady byla v průběhu léta Strategie MAS Podbrdsko 
dopracována a na jednání správní rady 19. srpna 2021 schvá-
lena. Strategie byla odeslána k posouzení na Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR a finálně schválena 25. srpna 2021.

V současné době probíhají další přípravy na nové dotační 
období, které začalo letošním rokem. Tedy jaké budou mož-
nosti finanční podpory projektů obcí, spolků, podnikatelů, ze-
mědělců a dalších subjektů v letech 2021-2027.

Zároveň ještě dobíhají povinnosti k realizaci Strategie MAS 
Podbrdsko na období 2014-2020 a také připravujeme výzvu 
z Programu rozvoje venkova na jaro 2022. Tato výzva bude 
vyhlášena na podporu projektů obcí, spolků, zemědělských i 
nezemědělských podnikatelů.

V případě dotazů jsou zaměstnanci kanceláře MAS Podbrd-
sko k dispozici dle kontaktů uvedených na stránkách www.
maspodbrdsko.cz.      Jana Filinová, ředitelka kanceláře MAS

Místní akční skupina Podbrdsko

Testování veřejnosti na infekční 
onemocnění v Rožmitále p. Tř. 

anonymně, zdarma a rychle 
Přijďte zjistit, jak jste na tom! Test z kapky krve z prstu, 

výsledky do 10 minut. Testujeme na hepatitidy 
typu B a C, HIV a syfilis.

středa 10. listopadu 
od 16 do 19 hodin

Zdravotní středisko Rožmitál (na konci chodby 1. patro)
Více info na telefonním čísle 318 622 010.

Nová dlažba v průjezdu radnice
Pracovníci firmy VIVA Hud-
čice položili koncem září 
během dvou dnů nový po-
vrch v průjezdu rožmitál-
ské radnice. Žulové desky 
nahradily dosavadní dřevě-
né kostky, které se začaly 
uvolňovat a přestaly být 
pro návštěvníky radnice 
bezpečné.                      (fž)
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Pro děti:
qqDušičky – 1. 11. odpoledne - Víte, 
jaké dva svátky se skrývají pod názvem 
Dušičky? Jaké pověry a tradice se váží 
k těmto svátkům? To vše se dozvíte v 
knihovně. Čekají na vás kvízy a hry s 
lidovými tradicemi. Vyletěla duše z těla, 
žádnej neví, kam letěla...
qqSvatý Martin – 8. – 10. 11. odpo-
ledne - Proč se vypráví, že se v zimě 
projížděl Martin na bílém koni? Proč 
je Martin uctíván jako ochránce svých 
koní? Proč se stal patronem kovářů a 
dalších řemeslníků? Proč ho prostý lid 
považoval za ochránce zvířat, zejména 
hus? Přijď si do knihovny připomenout 
zvyky a zvyklosti, také hlavní smysl a 
význam legendy. Zábavné odpoledne 
pro děti.  
qqSvatá Kateřina – 15. 11. odpoled-
ne - Znáš světici svatou Kateřinu? Byla 
to žena nejen krásná, ale i moudrá a 
vládla slovem. Byla krutě mučena. Pro-
tože byla vzdělaná, stala se patronkou 
učenců a studentů. Se svátkem svaté 
Kateřiny souvisely zábavy a tancovač-
ky. Přijď se dozvědět více o odvážné a 
moudré ženě.
qqSvatý Ondřej – 22. – 24. 11. od-
poledne - Postava tohoto světce je 
pro církev důležitá. Ondřej byl prvním 
učedníkem Ježíše. K tomuto dni se váží 

různé magické praktiky. Chceš se do-
zvědět zvyky, pověry a zároveň si vy-
zkoušet nějaké to kouzlo? Můžeš vše v 
naší knihovně. 
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní a další tradiční soutěže jsou 
po celý měsíc připraveny v oddělení pro 
děti. Přijďte si zasoutěžit, případně i 
něco vyhrát. Soutěže končí 30. 11. 

Pro školy:
qqBajky – pro družinu základní školy
qqZ čtenářského deníku aneb písmo – 
paměť lidstva – pro 6. ročník ZŠ 
qqVědomosti v hrsti a Společenstvo 
klíčníků – pro 5. ročník ZŠ
qqČarodějnice Kanimůra – pro MŠ
qqKnihovna zdroj informací – pro 
8. ročník ZŠ
qqZ pohádky do pohádky s pejskem 
a kočičkou – pro 2. ročník ZŠ
qqPejsek Baryk a jeho oblíbené knihy – 
pro 3. ročník ZŠ

Výstavy:
qqCelý listopad bude probíhat výstava 
knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a „Lis-
topadová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit 
zajímavé knihy osobností, které mají v 
listopadu výročí nebo knihy, které byly 
oceněny.

Listopadové akce pro veřejnost

Informace o provozní době 
a kontakty získáte 

na www.tremsinsko.cz

Ve středu 10. listopadu od 17:30 vás 
zveme do rožmitálské knihovny na dal-
ší cestopisnou besedu. Pozveme vás do 
jedné z nejkrásnějších zemí Karibiku - 
do Dominikánské republiky na ostrov 
Hispaniola, který byl pro Kryštofa Ko-

Cestopisná beseda v knihovně zavede 
účastníky do Dominikánské republiky 

Na zámku se konala 
další Noc literatury

V září se uskutečnila na rožmitálském 
zámku Noc literatury. Nejdříve jsme 
předčítali úryvky z knih ve vnitřních pro-
storách zámku a posléze si venku opekli 
buřty. Velké poděkování patří Miloslavu 
Marouškovi, který celou akci modero-
val, a Evě Heyd za poskytnutí prostoru 
zámku na uskutečnění akce. Další po-
děkování patří všem, kteří předčítali: M. 
Štroblové, E. Palivcové, J. Sýkorové, M. 
Švecové, V. Švehlové, E. Heyd, S. Pře-
vrátilovi, M. Marouškovi a M. Peštovi.

Workshop Tonyem 
Handmade v knihovně
V rožmitálské knihovně se bude ko-
nat 18. listopadu od 17:00 workshop 
Tonyem Handmade. Přijďte si vyrobit 
svůj vlastní originální náramek a užít 
si příjemný podvečer. Bude připraveno 
i něco dobrého na zub a káva nebo čaj. 
Počet míst je omezený, proto svoji účast, 
prosím, potvrďte telefonem, e-mailem, 
návštěvou dospělého oddělení nebo na-
psáním zprávy na facebook knihovny. 
Platby bude možné provádět i bezhoto-
vostně kartou.

Knižní novinky
Novinky v dospělém oddělení

Jana Poncarová: 
Cyklistka: osud poslední baronky

Hannah Mathewsonová: 
Opačno

Michaela Klevisová: 
Prokletý kraj  

Novinky v dětském oddělení
Maria V. Snyderová: 

Studie ohně  
Sarah J. Maasová 

Dvůr mrazu a hvězd  
Lin Rina: 

Limea

lumba prvním územím Nového světa. 
Uvidíte nádherné moře, palmové háje, 
ale i vysoké hory a úrodná údolí. Na-
vštívíme ale i řadu míst kde se psala 
historie dobývání Ameriky. Vstupné je 
dobrovolné.

V září se uskutečnila 
Noc s Andersenem

V rožmitálské knihovně se konala 17. 
září Noc s Andersenem. Nejdříve si děti 
připravily spaní a potom se přesunuly k 
výrobě svého deníku, který potřebova-
ly k dalším úkolům. Potom následova-
la procházka, během které jsme museli 
najít a vyluštit zprávy psané morseov-
kou. Když jsme dorazili zpátky, byl čas 
na večeři. Po ní na děti čekal hlavolam 
„ježek v kleci“, kterého musely nejdříve 
najít a poté vyřešit. Následovala ochut-
návka jídla se zavázanýma očima. Blížila 
se půlnoc, oči se některým už zavíraly, 
a tak se šlo spát. Pro toho, kdo zvládne 
usnout první, byla připravena odměna 
ve formě knížky. 

Přednáška o tajemství 
Jantarové komnaty

O tajemství Jantarové komnaty se moh-
li dozvědět účastníci říjnové besedy v 
rožmitálské knihovně. Přednášel o ní 
odborník na tajemství a záhady Milan 
Zacha Kučera. A přednáška to byla 
opravdu zajímavá. Přítomní se dozvě-
děli nečekané souvislosti, dozvěděli se 
hodně o historii i o mnohých hledačích 
této památky a viděli spoustu fotografií 
a dokumentů. Kde se Jantarová komna-
ta nachází dnes, to ovšem zatím nikdo 
neví, ale možností je mnoho. A až v mé-
diích proběhne nějaká další „zaručená“ 
informace, naši posluchači budou vědět, 
o čem je řeč a budou mít vlastní pohled 
na věc, což není málo.         Petr Jarosil
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Měsíc říjen nám přinesl spoustu nového, nové maličké děti 
zvládly odloučení od rodičů téměř bez problémů. Ve školce 
se jim líbí, chodí do ní moc rády za svými novými kamarády. 
Ke konci měsíce září jsme s celou školkou navštívili Ochranu 
fauny ČR v Hrachově. Děti 
zde viděly spoustu zvířátek. 
Havrana černého, krkav-
ce velkého, orla skalního, 
sovu pálenou, čápa bílého, 
veverku obecnou, lišku, k 
vidění zde byla i domácí zví-
řata, například kozy a husy. 
Předškoláci zde měli výu-
kový program, kde se dově-
děli, jak se starat o ptáčky 
v zimě. Vyvrcholením výletu byla ukázka mláďátka veverky 
obecné a jeho krmení. Děti byly velmi nadšené. Na začátku 
října jsme se vypravili na celodopolední vycházku s názvem 
„Mizící hmyzíci“, kde jsme se dozvěděli spoustu nových infor-
mací o hmyzu. Při procházce jsme plnili dané úkoly. V rámci 
vycházky jsme přivítali podzim, dětem se cesta za poznáním 
hmyzu velice líbila, naučily se spoustu nových věcí.

Předškoláci ze tříd Soviček, Včeliček, Broučků a Beru-
šek stále nadšeně navštěvují předplavecký výcvik v Pří-
brami a navštěvují knihovnu, kde se ponořují do světa  
knih.       Za kolektiv MŠ Martina Hudečková a Lucie Bajerová

Duhovo-sluníčkový zpravodaj Stručné představení naší školy
Během minulých let, ale i v uplynulých dvou měsících jsem 
se opakovaně podivoval při setkání s rodiči našich nově zařa-
zených žáků nad tím, že mi říkají, jak jsou rádi, že se u nás 
také děti normálně učí. Vysvětlili mi, že jim někdo z okolí říkal 
nebo že se říká, že u nás se děti neučí, jen tu pobývají, hrají 
si. A jak jsou překvapeni péčí, individuálním přístupem a tím, 
jak se děti, které měly prozatím obrovské problémy, postup-
ně zlepšují. Samozřejmě mě to potěšilo, ale zároveň jsem byl 
smutný z toho, jaké informace o naší škole někdy veřejností 
kolují. Rád bych to napravil krátkým představením školy.

Naše škola má 39 žáků, kteří pracují v šesti třídách. Třídy 
jsou rozdělené podle věku a podle stupně speciálních vzdělá-
vacích potřeb. Pro děti máme zpracované tři školní vzdělávací 
programy, které uplatňujeme v závislosti na potřebách kaž-
dého dítěte. V letošním školním roce navíc máme u 15 dětí 
individuální vzdělávací plány, které ještě podrobněji reagují 
na potřeby dětí. Dvě třídy jsou třídy „speciální“, tj. pro děti se 
středně těžkým a těžkým postižením. Zde děti pracují podle 
vzdělávacího programu pro speciální školu. Tři třídy jsou ur-
čené pro děti s lehkým mentálním postižením, respektive s 
více vadami. Zde děti pracují dle minimální doporučené úrov-
ně běžného vzdělávacího programu, jednoduše řečeno, učí se 
v jednotlivých předmětech základním znalostem a dovednos-
tem tak, jak je znáte v „běžné“ škole, od 3. ročníku i včetně 
anglického jazyka. Jedna třída pro děti s poruchami učení, 
Aspergerovým syndromem atd. pracuje dle běžného vzdělá-
vacího programu. V této třídě máme i žáky, kteří aspirují po 
ukončení naší školy na maturitní obor. Nespornou výhodou 
školy je téměř rodinné prostředí a počet žáků ve třídě, který 
nepřesahuje ve speciálních třídách počet šesti žáků, v ostat-
ních počet 10 žáků. Letos máme v jedné ze tříd tři děti v prv-
ním ročníku a tři děti ve druhém. Na těchto šest dětí máme 
ve třídě paní učitelku a dvě asistentky pedagoga tak, aby byla 
péče co nejkvalitnější vzhledem k potřebám dětí. Nemyslím, 
že inkluze dítěte, které zvýšenou péči potřebuje, mezi zhruba 
25 dětí běžné školy tuto péči při vší snaze dokáže nahradit. 
Toto je i naším základním cílem, cílem, pro který je systém 
této péče v naší republice tak unikátní. To je dát v málopo-
četných třídách dětem klid, prostor na maximální rozvoj a 
uplatnění se. Výborné klima školy a péče o každé jedno dítě 
nám při poslední kontrole pochválila i Česká školní inspekce 
po hloubkové inspekci. Naše škola je samozřejmě zapojena 
i do všech důležitých projektů, hodně finančních prostřed-
ků čerpáme z takzvaných „Šablon“, kde jsme zařadili dou-
čování, klub čtenářské gramotnosti a klub deskových her, a 
hlavně financování projektů, které pak mají včetně dopravy 
děti zdarma. Samozřejmostí je nabídka plaveckého výcviku 
žáků celé školy zdarma. V rámci předcházení sociálně pato-
logickým jevům nabízíme zdarma pro všechny žáky i pobyt 
ve školní družině, která pro žáky vyššího stupně slouží jako 
školní klub. Škola je dostatečně personálně vybavena, o žáky 
se stará celkem 19 zaměstnanců, z toho 18 pedagogických. Je 
samozřejmostí působení jednoho nebo více asistentů v každé 
třídě i v každém ze čtyř oddělení školní družiny. Školu máme 
velmi dobře vybavenou i materiálně, samozřejmostí je multi-
mediální tabule v každé třídě a moderně vybavená počítačo-
vá učebna. Tři třídy jsou již kompletně vybaveny tablety pro 
každého žáka a jak práce ve škole, tak i domácí příprava je 
tomu přizpůsobena. Přitom všem nezapomínáme, že většina 
našich žáků směřuje na střední odborná učiliště, a proto pod-
porujeme pracovní činnosti navýšením hodin v této trochu 
podceňované oblasti.

Další informace o škole rád sdělím v případě zájmu osobně, 
popřípadě na e-mailu spcskola@rozmitalptr.cz nebo telefonic-
ky na čísle 604 294 433.           Mgr. Pavel Bártl, ředitel školy

Speciální ZŠ Rožmitál p. Tř.

Rožmitálský zámek plný strašidel 
V sobotu 6. listopadu se mimořádně zjeví na zámeckém 
nádvoří české pohádkové bytosti. Víte, jak zní hejkal, co 
umí jezinky a kdo sebral bílé paní od komnaty klíč? Doraz-
te mezi 16. a 18. hodinou a zažijte tuto originální stezku 
plnou tajemna ale i legrace. Akce je vhodná jak pro školáky 
tak předškoláky, s rodiči nebo bez. Vstup je volný a kos-
tým vítaný. Na akci vás zvou skauti Rožmitál, Vespolek, 
Rosenthal, Podbrdské muzeum, Třemšínek a zámečtí. 
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Setkání při sportu i zábavě
Po roční pauze uspořádalo Centrum Rožmitál, poskytovatel 
sociálních služeb pravidelné každoroční setkání spřátelených 
domovů – „Sportovní hry“. Vzhledem k situaci, která panuje, 
se nám přihlásila pouze čtyři soutěžní družstva a sestavu do-
plnily dva naše soutěžní týmy. Přivítali jsme u nás soutěžící 
z Domova seniorů ze Sedlčan, nechyběl ani soutěžní tým z 
Domova Pod Kavčí Skálou, dorazili i klienti Domova seniorů 
Praha – Háje a posledním z cizích týmů byli klienti z Domova 
seniorů ze Zdic. 

Na soutěžící družstva čekaly již tradiční disciplíny, které 
pravidelně trénujeme při našich soutěžích, jako je petanque, 
prodloužená ruka, navlékání korálků, hledání předmětů v 
koši fazolí, umisťování tvarů na svá místa, abeceda s víčky, 
doplňování přísloví a vědomostní kvíz. Všichni se při soutě-
žích výborně bavili a užili si i spoustu legrace, neboť do ne-
obvyklých disciplín se zapojil i doprovod každého soutěžního 
družstva. Členové všech týmů si mohli během soutěží pochut-
nat i na výborných moučnících. Ty každý z týmů dovezl do 
soutěže o nejlepší moučník, která se vyhodnocovala spolu s 
vítěznými družstvy. 

Možná díky štěstí, náhodě nebo i usilovnému tréninku se 
ve vítězné trojici umístily dva naše týmy. Třetí místo obsadilo 
družstvo tvořené klienty z oddělení DS1, druhá příčka pat-
řila týmu Domova Pod Kavčí Skálou. Vítězi se stali členové 
družstva, které soutěží pod hlavičkou našeho Klubu. Vítězové 
obdrželi krásný a výborný dort, který upekly pracovnice naší 
kuchyně. Vítězem soutěže o nejlepší a nejvtipnější moučník 
se stalo rovněž domácí družstvo s krásným a vtipným mouč-
níkem s názvem „včeličky“. Toto družstvo si tedy odneslo i 
druhý, tentokrát aspikový dort. Po vyhlášení vítězů jsme se 
všichni bavili při písničkách pánů Zrna a Zlatohlávka, kteří 
přispěli k příjemnému zakončení již tak vydařeného dne. 

I přes nižší účast soutěžících týmů, než jsme byli v minu-
losti zvyklí, se sportovní a kulturní setkání vydařilo a všichni 
odcházeli a odjížděli spokojení.          Bc. Markéta Michálková

Klienti Centra vyrazili do Martinic
Léto jsme si u nás v Centru Rožmitál, poskytovateli sociálních 
služeb náležitě užívali. Naši klienti trávili čas nejen na naší 
krásné zahradě, ale také se za doprovodu terapeutek vypra-
vili hned na několik výletů. Navštívili jsme zámecké parky v 
Blatné a v Březnici, zoologickou zahradu v Plzni, nebo Svatou 
Horu.

Slunečné počasí na konci září jsme využili k další výpravě, 
a to na jezdecké závody – skokový pohár do Martinic u Březni-
ce. Podívaná to byla opravdu zajímavá a mnozí z nás se účast-
nili koňských závodů poprvé v životě. Výhled jsme měli skvělý 
a rádi jsme využili i místního občerstvení. Dámy si daly kávu 
a pánové pivo. Na závěr nás jedna z trenérek provedla stáje-
mi a představila nám svého koně, nádherného a impozantní-
ho Ivana, který se nám v porovnání s poníky z naší zahrady 
zdál vskutku obrovský. Dozvěděli jsme se mnoho zajímavostí, 
zjistili, jak je péče o takového mazlíčka náročná a především 
jsme se mohli nádherného zvířete dotknout. Z Martinic jsme 
všichni odjížděli s úsměvem na rtech a plní nových dojmů a 
zážitků.               

Závěrem bych vás ráda pozvala ke sledování našich face-
bookových stránek, kam pravidelně přidáváme příspěvky a 
fotografie z aktivizací a akcí, které u nás pořádáme. Najdete 
nás na Facebooku jako Centrum Rožmitál pod Třemšínem, 
poskytovatel sociálních služeb.             Bc. Kateřina Zemková 

Město Rožmitál p. Tř. 
vás zve na vánoční 

koncert houslového 
virtuosa Jaroslava 

Svěceného. Tentokrát 
ho doprovodí 

skvělá klavíristka 
Lucie Tóth. 

Vánoční koncert
Jaroslava Svěceného

23. prosince 2021 od 18:00
ve Společenském centru 

v Rožmitále pod Třemšínem

Vstupné 300,- Kč.

Předprodej 
vstupenek 
zajišťuje 

MKS
Rožmitál p. Tř. 

a Drogerie 
na náměstí.
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V Rožmitále pod Třemšínem se konal v 
sobotu 25. září další ročník Myslivecko-
rybářské slavnosti, která byla spojena 
s výlovem Sadoňského rybníka. Výlov 
lidem nabídl zajímavou podívanou a ry-
bářům se od mnohých dostalo pochvaly 
za jejich namáhavou práci.

Součástí letošní hojně navštívené Mys-
livecko-rybářské slavnosti bylo mysli-
vecké troubení, ukázky práce sokolníka, 
ukázky práce včelařů a chovatelů, sou-
těže pro děti, ukázky výcviku loveckých 
psů a návštěvníci si mohli užít i mnoho 
dalších věcí, které program nabídl. Na 
akci nechyběly ani letos rybí a zvěřinové 
speciality, sladké pečivo a další občer-

V Rožmitále pod Třemšínem se konala Myslivecko-rybářská slavnost
stvení. Na hrázi se prodávaly živé ryby 
a k dobré pohodě hrál dechový orchestr 
Rožmitálská Venkovanka pod vedením 
Josefa Janouška, který po skončení ofi-
ciálního programu vystřídala kapela Mi-
loše Velíška. 

Tradiční oslavu práce podbrdských 
myslivců, rybářů, včelařů a chovatelů 
tentokrát doprovodilo slunečné počasí a 
každý si tu přišel na své.

Akci poctilo svojí návštěvou mnoho 
vzácných hostů. Ani letos nechybělo 
tradiční pasování na rybáře. Této po-
cty se od rožmitálských rybářů dostalo 
třem lidem. Pasováni byli místopředse-
da vlády, ministr průmyslu a obchodu 

a ministr dopravy Karel Havlíček, stře-
dočeský krajský zastupitel Robert Bez-
děk a vedoucí rožmitálského rybářského 
kroužku Jaroslava Nassová. 

Akci uspořádalo Město Rožmitál pod 
Třemšínem ve spolupráci s firmou Kai-
ser s. r. o., Českým rybářským svazem 
- místní organizací Rožmitál p. Tř. a 
Středočeským územním svazem, Mys-
liveckým spolkem Rožmitál p. Tř., Čes-
kým svazem včelařů - ZO Rožmitál pod 
Třemšínem a Českým svazem chovate-
lů – ZO Rožmitál p. Tř. Dík patří všem, 
kteří se na akci podíleli i všem, kteří si 
přišli užít do rožmitálského sportovně-
rekreačního areálu příjemný den.     (fž)
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Akce plánované na listopad 
q 2. listopadu – schůzka se zástupci středních škol  
    a odborných učilišť pro žáky 9. ročníku a jejich  
    rodiče (v 15.30)
q 2. listopadu – Hravý středověk v Podbrdském muzeu 
    (5. ročník)
q 5. listopadu – Halloween (4. a 5. ročník, ŽP)
q 2. – 5. listopadu – Projekt O2 Chytrá škola 
    – interaktivní program pro 4. – 8. ročník a učitele 
    „Bezpečně v on-line světě“
q 8. listopadu – TECHAK Březnice (4. B)
q 8. – 19. listopadu – soutěž Bobřík informatiky 
    (4. – 9. ročník)
q 10. listopadu – akce ve školní knihovně – Deváťáci 
    čtou prvňáčkům 
q 10. listopadu – čtvrtletní pedagogická rada
q 13. listopadu – Světový den laskavosti
q 22. – 23. listopadu – Advent v Podbrdském muzeu
q 23. listopadu – konzultace s rodiči k prospěchu a chování 
    žáků (I. i II. stupeň 15.30 – 16.30)
q 29. listopadu – projektový den Vánoce 2021
q Programy v městské knihovně
q Školní kolo olympiády v anglickém jazyce
q Pythagoriáda – matematická soutěž pro žáky 
    5. – 8. ročníku
q Den díkůvzdání – v hodinách anglického jazyka
q Exkurze žáků 9. ročníku k volbě povolání

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Bezpečně v on-line světě
V rámci projektu Bezpečně v on-line světě s podporou O2 
Chytrá škola se na naší škole uskutečnily tři zajímavé aktivi-
ty. Pro žáky 4. a 5. ročníků sehráli 6. října velmi pěkné diva-
delní představení s názvem „Připojená“ tři herci ze společnosti 
Divadelta. Žákům se toto vystoupení velmi líbilo, neboť byli 
sami vtaženi do děje. Touto nenásilnou formou si uvědomili, 
kolik času sami tráví na sociálních sítí, s jakým nebezpečím 
se na nich mohou setkat a co by rozhodně neměli zveřejňovat. 
Druhá aktivita byla směřována na rodiče. Ve školní knihovně 
se 13. října uskutečnila rodičovská kavárna, kde při kávě a 
pohoštění, které připravily naše žákyně při výuce vaření, se 
rodiče od renomované lektorky paní PhDr. Mgr. Evy Burdové, 
MBA dozvěděli, jaké nebezpečí číhá na jejich děti v kyberpro-
storu. Třetí akcí byla beseda. Poručík Bc. Milan Kraft poučil 
žáky 7. – 9. ročníků o možných úskalích, se kterými se mohou 
setkat při pohybu na sociálních sítích. Vždy uvedl zajímavý 
příběh ze své dlouholeté praxe. Jeho vyprávění bylo pro žáky 
velmi přínosné a v závěru se mohli sami dotazovat a vzájemně 
si sdělit své zkušenosti. Vzhledem k věku žáků byla v 9. roč-
níku diskuze rozšířená o téma Trestní odpovědnost mladist-
vých. Hovořilo se o právech a povinnostech, které vyplývají 
ze získání občanského průkazu a dovršení hranice patnácti  
let.                                     Mgr. O. Ptáčková, Mgr. A. Červená

Návštěva chovatele holubů ve škole
Příjemné zpestření v hodině pěstitelství a chovatelství si užili 
30. října žáci 6. A. V příjemném prostředí venkovní učebny 
přivítali milého hosta – chovatele holubů Miloslava Peštu. Děti 
se dozvěděly něco o tom, proč lidé chovali tyto ptáky dříve a 
dnes, o jejich významu v době válek, o biologii a etologii těchto 
krásných ptáků, poslechly si ukázku z nové knihy pana Peš-
ty, v níž holubi jsou ústředními postavami, a na závěr si kaž-
dý mohl vypustit do světa „svého“ holuba a s ním i svoje tajné 
přání. Děkujeme!                                      Veronika Lukášová

Úspěch na logické olympiádě
V letošním ročníku logické olympiády dosáhl skvělého výsled-
ku v kategorii B (6. až 9. ročník) Marek Havel z 8. A, který 
se umístil na vynikajícím 33. – 35. místě (75 237 zaregistro-
vaných žáků z 3286 škol) a stal se krajským semifinalistou. 
Markovi moc gratulujeme a přejeme hodně úspěchů v kraj-
ském kole, které se bude konat 5. listopadu 2021 na ZŠ a 
Gymnáziu Open Gate v Praze.          Mgr. Hana Sladovníková

Rožmitálští školáci na Odpadiádě
Vybraní žáci ze 4. až 7. ročníku se účast-
nili v Příbrami v pátek 24. září soutěže 
družstev pořádané společností EKO- KOM 
s názvem Odpadiáda 2021. V této soutě-
ži prokazovali znalosti o odpadech. Mezi 
úkoly, které na ně čekaly, byly znalostní 
kvíz a křížovka, třídící štafeta, skládání 
recyklačních cyklů a slalom s popelnicí. 
Všechny úkoly žáci plnili s velkým nadše-
ním a radostí, a proto se jim podařilo zís-
kat výborné 2. místo a věcné odměny. Ve 
druhé části dopoledne soutěžili o nejlepší 
módní návrh z odpadových materiálů a 
naše tříčlenné družstvo získalo 1. místo. 
A jak se vám naše modelka líbí, to už posuďte sami. Všem zú-
častněným gratulujeme a děkujeme za výbornou reprezentaci 
školy.                členové ekospojek a Mgr. Hana Sladovníková
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Další informace a foto z akcí školy  
najdete na www.zsrozmital.cz. 

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Osmáci navštívili ZOO v Plzni
V úterý 12. října vyjeli žáci osmých tříd do ZOO Plzeň. Zde 
pod vedením dvou lektorek absolvovali komentovanou pro-
hlídku a poté si zoologickou a botanickou zahradu procházeli 
ve skupinkách. Během prohlídky žáci také pořizovali fotogra-
fie zvířat a rostlin, které tam mají. Dozvěděli se informace o 
historii a plánech ZOO. Všichni pozorně poslouchali, aby ve 
škole mohli vypracovat přichystaný pracovní list.     žáci 8. A

Projektový den v Nepomuku
Ve čtvrtek 30. září v rámci projektového dne vyjeli žáci osmých 
ročníků do Nepomuku u Plzně. Zde navštívili muzeum, kde se 
dozvěděli informace o zámku Zelená hora, který není v sou-
časné době přístupný veřejnosti. V další části expozice muzea 
si přečetli o Janu Nepomuckém, o slavných osobnostech to-
hoto regionu a druhé světové válce. Poté zamířili autobusem a 
pěšky do lesní školky. Tam se rozdělili do dvou skupin a pod 
vedením dvou lesních odborníků absolvovali exkurzi. Všichni 
poznali, že práce „lesáka“ není vůbec jednoduchá, ale je velmi 
potřebná zejména pro budoucí generace. Na závěr projekto-
vého dne se všichni občerstvili a prošli naučnou stezku, kte-
rá vede pod Zelenou horou. Chtěli bychom poděkovat panu 
Kaiserovi, který nám exkurzi do lesní školky nabídl a pomohl 
zrealizovat.                                                                žáci 8.A

Žáci se hýbali s Teribearem
V pondělí 27. září se všechny třídy 2. stupně vypravily v rámci 
celoročního projektu „Ve zdravém těle zdravý duch“, kterým 
chceme zvyšovat pohybovou aktivitu dětí, na pěší výlety do 
blízkého okolí. A nejen to! Chůzí ať už k Obžeře, na Třemšín, 
do obory Hedvika v Hutích, k Padrťským rybníkům, do Vševil 
či Sedlice třídy nasbíraly potřebné kilometry do charitativní 
akce Nadace Terezy Maxové „Hýbejte se s Teribearem“, a po-
mohly tak opuštěným a ohroženým dětem.

Beseda k volbě povolání v 9. ročníku
Pomalu ale jistě se blíží termíny podávání přihlášek na střed-
ní školy. Termín pro studium na uměleckých oborech je nej-
později do 30. 11. 2021, pro všechny ostatní obory do 1. 3. 
2022. Abychom našim deváťákům jejich rozhodování alespoň 
trochu usnadnili, pozvali jsme na besedu odborníky z úřadu 
práce. Ti představili žákům všechny střední školy a učiliště 
v příbramském okrese včetně aktuálních termínů dnů ote-
vřených dveří na jednotlivých školách. Zdůraznili také hlavní 
kritéria, na která by rozhodně neměli zapomenout při výběru 
svého dalšího studia. Zároveň žákům představili profese, po 
kterých je na trhu práce v současné době velká poptávka.

Žáci byli také seznámeni s termíny přijímacích zkoušek a 
zjistili i internetové adresy stránek, na kterých si lze udělat 
testy profesní orientace či nahlédnout do testů přijímacích 
zkoušek z minulých let. Během několika málo dní žáci ve ško-
le dostanou Atlas školství s přehledy škol ve Středočeském 
kraji. Najdou zde také všechny důležité informace, které bu-
dou potřebovat při vyplňování přihlášek.

Ráda bych pozvala všechny deváťáky s jejich rodiči na naši 
tradiční podzimní burzu škol, která se koná 2. 11. 2021 od 
15.30 v knihovně ZŠ.  Zde budete moci oslovit zástupce střed-
ních škol a učilišť, kteří vám rádi představí studijní a učební 
obory na daných školách a učilištích. Nebudou chybět ani in-
formace k vyplňování přihlášek a k samotnému přijímacímu 
řízení. Budeme se těšit na vaši návštěvu. Všem našim deváťá-
kům přejeme šťastný výběr dalšího studia.   Mgr. A. Červená

Žákům zpestřují školu 
různorodé aktivity a projekty

V novém školním roce zpestřuje školu žákům účast v projek-
tu Hrdá škola a aktivity, které zaštiťuje žákovský parlament. 
Během září žáci tvořili draky, jak tradičními technikami, 
tak užitím recyklovaných materiálů či moderním 3D perem. 
Oceněné draky vytvořili Matyáš Otta z 1. B, Maya Pánková z  
3. A, Ondřej Nass z 6. B a Nikola Šourková ze 7. B. Sou-
těžní draci jsou k zhlédnutí ve škole jako součást podzimní 
výzdoby. Slavností atmosféru 13. října vytvořili žáci v rámci 
Mezinárodního Suit-up dne, kdy vyjma košile, motýlka, spo-
lečenského obleku či šatů byl kladen důraz na vysvětlení či 
dodržování pravidel správné etikety. Vítěznou třídou se stala 
9. B. V listopadu se žáci mohou těšit na Světový den laska-
vosti a s ním spjatý Lízátkový den.



Třemšínské listy - listopad 202116

Pokládkou nového asfaltového povrchu na krajské silnici v 
osadě Zalány skončila rozsáhlá rekonstrukce vodovodu, při 
níž bylo nahrazeno sedmdesát let staré potrubí, na mnoha 
místech poškozené. „Tato mnohamilionová investice zamezí 
obrovským únikům vody a zlepší zásobování obyvatel kva-
litní pitnou vodou z brdských lesů. Na jaře ještě přijde na 
řadu asfaltování navazující místní komunikace, která byla 
výrazně dotčena rekonstrukcí. Zde je nutné, aby bylo podloží 
dostatečně zpevněné,“ uvedl rožmitálský starosta Mgr. Pavel  
Bártl.                                                                                (fž)

Pokládka asfaltu v Zalánech

Nová digitální váha v kompostárně

Město Rožmitál pod Třemšínem vybudovalo ve své kompostár-
ně novou digitální váhu. Plánuje se vážení nejen kompostova-
telného materiálu jako je listí, tráva, větve, ale i odpadů spa-
dajících pod sběrný dvůr, jako je například stavební suť. Zde 
se budou odpady vážit a dokumentovat. Pro občany Rožmi-
tálu a příslušných osad zůstává sběrný dvůr a kompostárna 
otevřena zdarma.                                    Aleš Haluska, radní

Čertovský rej a mikulášská nadílka
v neděli 5. prosince 2021 v 17 hodin

na nádvoří Podbrdského muzea v Rožmitále p. Tř.

Přijďte s dětmi pro nadílku, vánočně se naladit a pobavit.
Objednávky na telefonním 

čísle 777 318 781 do 30. listopadu 

Výtěžek z případných finančních prostředků 
od návštěvníků akce věnují organizátoři na dobrou věc.

Návštěva v rybářském kroužku

Známý rybář Jiří Ouředníček poctil svou návštěvou Rybářský 
kroužek Rožmitál pod Třemšínem a zaujal děti i vedoucí zají-
mavou přednáškou. Děti byly pozorné, poslouchaly, zkoušely 
navazovaní a měly spousty otázek. Velké díky patří i Pavlovi 
Šajánkovi za zařízení této schůzky a naší mateřské ČRS MO 
Rožmitál p. Tř. za sportovní rybářský revír - rybník Jez, kde 
přednáška probíhala.     Jaroslava Nassová, vedoucí kroužku 

Posezení se přesunulo od Jezu  
na cyklostezku vedoucí do Věšína
Město Rožmitál pod 
Třemšínem vybu-
dovalo odpočinkové 
posezení na cyk-
lostezce ze Starého 
Rožmitálu do Věší-
na. K posezení byl 
umístěn i odpadko-
vý koš, a tak dou-
fáme, že zde bude 
zachován pořádek. 
Posezení bylo pře-
místěno od rybníka Jez, kde se scházela rožmitálská mládež. 
Kvůli četným stížnostem občanů město přistoupilo k přemís-
tění posezení právě na cyklostezku. „Další žádosti o odstra-
nění laviček obdrželo město od občanů v místě u moštárny, 
kde se rovněž schází mládež a kde je už rozbité nové okno 
v moštárně. Ještě před nedávnem město zaznamenávalo žá-
dosti o umístění nových laviček, proto je k zamyšlení dnešní 
opačný přístup a nárůst žádostí o odstranění posezení a lavi-
ček ve městě, kde se mladí scházejí. V odstraňování nevidím 
samozřejmě žádné řešení, to bych hledal jinde a především 
u naší dnešní mládeže,“ uvedl rožmitálský radní Aleš Halus- 
ka.                                                                                      (red)

Středočeši si odvezli ze srazu 
mládeže v Zadní Třebáni prvenství

V Zadní Třebáni se konal o prvním zářijovém víkendu rybář-
ský sraz mládeže 2021. Středočeský územní svaz reprezen-
tovaly děti z rybářských kroužků Rožmitál pod Třemšínem 
a Příbram s vedoucími Jaroslavou Nassovou z MO Rožmitál 
a Karlem Vodičkou z MO Příbram. Program byl velmi nabi-
tý a zahrnoval mnoho výletů a soutěží. V nich se podařilo 
středočeské partě porazit všechny územní svazy a odvézt si 
prvenství. Dokázali jsme to díky skvělé spolupráci dětí v týmu 
a vedoucích. Sraz mládeže 2021 má své vítěze. Jsme to my, 
Středočeši z Rožmitálu pod Třemšínem a Příbrami. Jsme na 
to náležitě pyšní.                                      Jaroslava Nassová
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Děti dostaly startovací balíčky
Děti z rybářského 
kroužku ČRS MO 
Rožmitál pod Třem-
šínem dostaly star-
tovací balíčky od 
Středočeského ry-
bářského územního 
svazu. Rybaříci tak 
mají pracovní seši-
ty, které použijí přes 
zimu v učebně, pexe-
so s rybami, krásné 
magnetky ryb, zá-
ložky, rozvrh a další 
věci. Nápad na roz-
dávání startovacích 
balíčků pro nové členy kroužku je super a moc za něj děku-
jeme. Dále nám Dušan Hýbner, předseda Středočeského ry-
bářského územního svazu daroval biče na ryby pro nové děti z 
kroužku. Rozdali jsme je začínajícím malým rybářům a přijde 
v zimě chvíle, kdy jim vysvětlíme, jak se na ně chytá. Velmi 
děkujeme.                      Jaroslava Nassová, vedoucí kroužku

KINO ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM
LISTOPAD 2021

úterý 2. listopadu v 19:00
KAREL dokument, životopisný ČR
Celovečerní dokumentární film Karel přináší ojedinělý po-
hled do soukromí a do duše Karla Gotta. Pro velký divác-
ký zájem reprízujeme.
Režie: Olga Malířová Špátová  
2D – 127 minut – přístupný – 130,- Kč

pátek 5. listopadu v 20:00
LÁSKA NA ŠPIČKÁCH komedie, romantický ČR
Příběh je zasazen do malého města a okolí na Broumov-
sku. Dramatická krajina koresponduje s náladami hlavní 
hrdinky Terezy, bývalé primabaleríny Národního divadla, 
která po úrazu ukončila kariéru a přestěhovala se s man-
želem a sedmiletou dcerou na opuštěný mlýn. 
Hrají: Vica Kerekes, Ondřej Veselý, Igor Chmela… 
2D – 103 minut – přístupný – 130,- Kč

sobota 6. listopadu v 15:00
ADDAMSOVA RODINA 2 animovaný film USA 
Morticia a Gomez s jistým znepokojením sledují, jak jejich 
děti dospívají a začínají se vyhýbat rodinným večeřím a 
dalším společným aktivitám. Proto se rozhodnou upevnit 
rodinná pouta a vyrazit na poslední strašnou rodinnou 
dovolenou. 
Hrají: Chloë Grace Moretz, Charlize Theron… 
2D – 93 minut – přístupný – 120,- Kč

úterý 16. listopadu v 19:00
KURZ MANŽELSKÉ TOUHY komedie ČR
Sledujeme pět manželských párů, které si přejí navrátit 
touhu a vášeň do svých životů. Přijíždějí na kurz ambi-
ciózního párového terapeuta do luxusního resortu, který 
vlastní sympatický majitel zvaný Mech. 
Hrají: Vojta Kotek, Lenka Vlasáková, Stanislav Majer... 
2D – 90 minut – od 12 let – 140,- Kč

pátek 19. listopadu v 20:00
PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI komedie ČR
Obyčejné lidské příběhy o tom, co nás trápí, co hledáme 
a nenalézáme, jsou vyprávěny s nadhledem a okořeněné 
trefnou situační komikou. 
Hrají: Richard Krajčo, Jaroslav Dušek, Eva Holubová... 
2D – 109 minut – přístupný – 130,- Kč

úterý 30. listopadu v 19:00
DUNA dobrodružný, drama, sci-fi USA
Kultovní sci-fi dílo vypráví o mocenských bojích uvnitř 
galaktického Impéria, v nichž jde o ovládnutí planety Ar-
rakis: zdroje vzácného koření – melanže, jež poskytuje 
zvláštní schopnosti, které umožňují cestování vesmírem.
Hrají: Timothée Chalamet, Rebecca Ferguson... 
2D – 155 minut – od 12 let – 130,- Kč

Rybářský kroužek zpestřil slavnost
V Rožmitále p. Tř. se konala Myslivecko-rybářská slavnost. I 
rybářský kroužek Rožmitál pod Třemšínem zde měl svůj stá-
nek, kde si děti mohly zasoutěžit, seznámit se s rybařinou a 
odnést si pár krásných dárečků. Ráda bych poděkovala celému 
týmu, který na akci byl za skvělou práci a reprezentaci rybář-
ského kroužku, dále ještě navíc Terezce Drechslerové, Jaruš-
ce Kasíkové, Štěpánce Zemanové, Nikolce Kapounové a Martě 
Tvrdíkové. Opravdu nám děvčata moc pomohla a jejich práce 
byla skvělá. Děkujeme. Za podporu děkujeme naší MO Rož-
mitál pod Třemšínem i Městu Rožmitál pod Třemšínem, které 
společně se Středočeským územním svazem dodalo dárky pro 
děti.             Jaroslava Nassová, vedoucí rybářského kroužku

Významnou investicí v 
letošním roce v částce 
přesahující 800 tisíc 
korun je pro město Rož-
mitál pod Třemšínem 
oprava komínů a rekon-
strukce celé střechy s 
novou krytinou na byto-
vém domě Šichtant. Zde 
byl rovněž před nedávnem nově zrekonstruovaný byt, který je 
už přidělen. „Město plánuje, pokud se mu podaří získat dota-
ci, tento bytový dům také zateplit dát mu novou fasádu. Dále 
je v plánu vybudovat v přízemí další čtyři plánované byty,“ 
uvedl rožmitálský radní Aleš Haluska.                            (red)

Rekonstrukce střechy Šichtantu

Stáhněte si do svého 
chytrého telefonu 
aplikaci V obraze 

z webových stránek města 
www.rozmitalptr.cz 

a neunikne vám žádná 
novinka z webu města 

Rožmitál pod Třemšínem.
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MĚSTO ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM
Zastupitelstvo města Rožmitálu pod Třemšínem

Obecně závazná vyhláška č. 2/2021
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Zastupitelstvo města Rožmitálu pod Třemšínem se na svém 
zasedání dne 21. 10. 2021 usnesením č. 75/10/2021 usnes-
lo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1 Úvodní ustanovení
1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospo-
dářství na území města Rožmitálu pod Třemšínem.
2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává 
do obecního systému, odkládat na místa určená obcí v soula-
du s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a 
touto vyhláškou.
3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému od-
loží movitou věc nebo odpad, s výjimkou výrobků s ukonče-
nou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává 
se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu. 
4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádo-
by trvale nebo přechodně umístěny za účelem dalšího naklá-
dání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště sběrných 
nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

Čl. 2 Oddělené soustřeďování komunálního odpadu 
1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí 
jsou povinny odděleně soustřeďovat následující složky:
a) Biologické odpady, b) Papír, c) Plasty včetně PET lahví a 
nápojových kartonů, d) Sklo, e) Kovy, f) Nebezpečné odpady,
g) Objemný odpad, h) Jedlé oleje a tuky, i) Textil, j) Směsný 
komunální odpad
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komu-
nální odpad po stanoveném vytřídění podle odstavce 1 písm. 
a), b), c), d), e), f), g), h), i) a j).
3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým 
rozměrům nemůže být umístěn do sběrných nádob (např. ko-
berce, matrace, nábytek apod.)

Čl. 3 Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, 
biologického odpadu, jedlých olejů a tuků, textilu

1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a 
tuky, textil se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kte-
rými jsou velkoobjemové kontejnery.
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích na 
veřejných prostranstvích. Informace o stanovištích jsou zve-
řejněny na internetových stránkách města www.rozmitalptr.
cz v sekci Nakládání s odpady.
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny 
příslušnými nápisy:
a) Biologické odpady – odevzdávají se do kompostárny,
b) Papír - barva modrá
c) Plasty, PET lahve, nápojové kartony - barva žlutá
d) Sklo - barva bílá
e) Barevné sklo – barva zelená
f) Kovy – odevzdávají se do sběrného dvora
g) Jedlé oleje a tuky – barva černá s oranžovým víkem
h) Textil - barva bílá
4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné 
složky komunálních odpadů, než pro které jsou určeny.
5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo 
možno uzavřít a odpad z nich při manipulaci nevypadával. 
Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu 
před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat. 
6) Veškeré tříděné odpady lze také odevzdat ve sběrném dvoře 
v Rožmitále pod Třemšínem, Pod Topoly č. p. 814.

Čl. 4 Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu
1) Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťo-
ván ve sběrném dvoře v Rožmitále p. Tř., Pod Topoly č. p. 814. 
2) Soustřeďování nebezpečného odpadu podléhá požadavkům 
stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 

Čl. 5 Sběr objemného odpadu
1) Objemný odpad (např. nábytek, matrace, koberce) se ode-
vzdává ve sběrném dvoře v Rožmitále p. Tř., Pod Topoly č. p. 
814. 
2) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům 
stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 

Čl. 6 Soustřeďování směsného komunálního odpadu 
Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro 
účely této vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí: 
1) popelnice
2) velkoobjemové kontejnery 
3) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných pro-
stranstvích v obci, sloužící pro odkládání drobného směsného 
komunálního odpadu.
4) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá 
požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 

Čl. 7 Nakládání s komunálním odpadem 
vznikajícím na území obce při činnosti právnických 

a podnikajících fyzických osob
1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního 
systému na základě smlouvy s obcí komunální odpad dle čl. 
2 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), h), i) a j) předávají do sběrných 
nádob umístěných před svou provozovnou nebo do sběrných 
nádob na stanovištích umístěných dle seznamu uvedeného 
na webových stránkách města www.rozmitalptr.cz v sekci Na-
kládání s odpady.
2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví 
dle platného ceníku schváleného radou města. Ceník na pří-
slušný rok je zveřejněn na webových stránkách města v sekci 
Nakládání s odpady nebo je k dispozici na městském úřadu.
3) Úhrada se vybírá jednorázově (jednou za kalendářní rok) 
převodem na účet nebo hotově. 

Čl. 8 Nakládání s výrobky s ukončenou životností 
v rámci služby pro výrobce (zpětný odběr)

1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky 
s ukončenou životností:
a) elektrozařízení
b) baterie a akumulátory
c) pneumatiky 
2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1) lze pře-
dávat do sběrného dvora v Rožmitále p. Tř., Pod Topoly 814. 

Čl. 9 Nakládání se stavebním a demoličním odpadem
1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí od-
pad vznikající při stavebních a demoličních činnostech ne-
podnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad 
není odpadem komunálním.
2) Stavební a demoliční odpad lze předávat do sběrného dvora 
v Rožmitále p. Tř., Pod Topoly 814. Pro odložení stavebního 
odpadu je možné objednat kontejner, který bude přistaven 
a odvezen za úplatu. Objednávky přijímají Technické služby 
města.  
3) Celková maximální hmotnost obcí přebíraného stavebního 
a demoličního odpadu činí od jednotlivých fyzických osob 500 
kg/osobu/rok.

Čl. 10 Závěrečná ustanovení
1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná 
vyhláška obce č. 4/2020 o stanovení systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 
města Rožmitálu pod Třemšínem. 
2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022.
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MĚSTO ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM
Zastupitelstvo města Rožmitálu pod Třemšínem

Obecně závazná vyhláška č. 3/2021
 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství
Zastupitelstvo města Rožmitálu pod Třemšínem se na svém 
zasedání dne 21. 10. 2021 usnesením č. 76/10/2021 usneslo 
vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
místních poplatcích“) a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „tato vyhláška“)

Čl. 1 Úvodní ustanovení
1) Město Rožmitál pod Třemšínem touto vyhláškou zavádí 
místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 
(dále jen „poplatek“)
2) Správcem poplatku je městský úřad.  

Čl. 2 Poplatník
1) Poplatníkem poplatku je:
a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná 
fyzická osoba a která je umístěna na území obce.
2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům 
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni plnit poplat-
kovou povinnost společně a nerozdílně.

čl. 3 Poplatkové období
Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok. 

čl. 4 Ohlašovací povinnost
1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nej-
později do 15 dnů ode dne vzniku své poplatkové povinnosti. 
2) V ohlášení poplatník uvede:
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný 
identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo 
podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnic-
ká osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny 
jednat v poplatkových věcech,
b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, 
včetně poskytovatelů těchto služeb v zahraničí, užívaných v 
souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět 
poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,
c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména sku-
tečnosti zakládající nárok na osvobození nebo úlevu od po-
platku, a jde-li o poplatníka dle čl. 2 odst. 1 písm. b) této 
vyhlášky, též identifikační údaje nemovité věci zahrnující byt, 
rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle KN. 
3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území člen-
ského státu EU, jiného smluvního státu Dohody o Evropském 
hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede 
také adresu svého zmocněnce v tuzemsku k doručování.
4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník 
povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 
5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu 
se nevztahuje na údaj, který může správce poplatku auto-
matizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do 
nichž má zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů 
zveřejní správce poplatku na své úřední desce.

Čl. 5 Sazba poplatku
1) Sazba poplatku činí 720,- Kč. 
2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z 
důvodu přihlášení fyzické osoby v obci, snižuje o jednu dva-
náctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci
a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo
b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena.
3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z 
důvodu vlastnictví jednotlivé nemovité věci zahrnující byt, ro-
dinný dům nebo stavbu pro rekreaci umístěné na území obce, 
snižuje o jednu dvanáctinu za každý měsíc, na jehož konci

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba,
b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo
c) je poplatník od poplatku osvobozen.

Čl. 6 Splatnost poplatku
1) Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 31. 5. 
příslušného kalendářního roku.
2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uve-
deném v odst. 1, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne 
měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková po-
vinnost vznikla.
3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro 
podání ohlášení podle čl. 3 odst. 1 této vyhlášky. 

Čl. 7 Osvobození a úlevy
1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povin-
nost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je
a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci bydliště,
b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, škol-
ského zřízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo 
školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě 
rozhodnutí soudu nebo smlouvy,
c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností, zák. zástupce dítěte nebo nezletilého, 
d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, 
domově pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo chrá-
něném bydlení, nebo
e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou 
osoby vykonávající trest domácího vězení. 
2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povin-
nost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je přihláše-
ná na adrese ohlašovny Náměstí 8, 262 42 Rožmitál p. Tř.  
3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj roz-
hodný pro osvobození nebo úlevu ve stanovených lhůtách, 
nárok na osvobození nebo úlevu zaniká. 

Čl. 8 Navýšení poplatku
1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve 
správné výši, vyměří mu správce poplatku poplatek plateb-
ním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.
2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může 
správce poplatku zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je pří-
slušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.  

Čl. 9 Odpovědnost za zaplacení poplatku
1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je 
ke dni splatnosti nezletilý a nenabyl plné svéprávnosti nebo 
který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu 
jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplat-
ková povinnost tohoto poplatníka na zákonného zástupce 
nebo tohoto opatrovníka. Zákonný zástupce nebo opatrovník 
má stejné procesní postavení jako poplatník. 
2) V případě podle odst. 1 vyměří správce poplatku poplatek 
zákonnému zástupci nebo opatrovníkovi poplatníka.
3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou po-
vinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

Čl. 10 Společná ustanovení
a) Ustanovení o nemovité věci se použijí obdobně i na jednot-
ku, která je vymezena podle zákona o vlastnictví bytů, spolu 
s touto jednotkou spojeným podílem na společných částech 
domu, a pokud je s ní spojeno vlastnictví pozemku, tak i spo-
lu s podílem na tomto pozemku.
b) Na svěřenský fond, podílový fond nebo fond obhospoda-
řovaný penzijní společností, do kterých je vložena nemovitá 
věc, se pro účely poplatků za komunální odpad hledí jako na 
vlastníka této nemovité věci.

Čl. 11 Přechodná ustanovení
1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této 
vyhlášky se posuzují podle dosavadních právních předpisů. 

Čl. 12 Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022. 
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MĚSTO ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM
Zastupitelstvo města Rožmitálu pod Třemšínem

Obecně závazná vyhláška č. 4/2021
o nočním klidu

Zastupitelstvo města Rožmitálu pod Třemšínem se na svém 
zasedání dne 21. 10. 2021 usnesením č. 77/10/2021 usnes-
lo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 
84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustano-
vení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých pře-
stupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku.    

Čl. 1 Předmět
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výji-
mečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 
dodržována. 

Čl. 2 Doba nočního klidu
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22.00 do 6.00 ho-
din. 

Čl. 3 Stanovení výjimečných případů, 
při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší

1. Doba nočního klidu se vymezuje od 01.00 do 06.00 hodin 
pro celé území města, a to v následujících případech:
a) V noci z 31. prosince na 1. ledna - oslava příchodu nového 
roku.
b) v noci ze soboty na neděli v den konání akce Slavnost krá-
lovny Johanky – koná se v měsíci červnu
c) v noci z pátku na sobotu a ze soboty na neděli v dny konání 
akce Rockfest – koná se v měsíci srpnu
d) v noci z pátku na sobotu a ze soboty na neděli v dny konání 
akce RePeTe – koná se v areálu zámku v měsíci srpnu
e) v noci ze soboty na neděli v den konání akce k výročí místní 
dráhy – večerní program na nádvoří Podbrdského muzea – 
koná se v měsíci srpnu.
2. Doba nočního klidu se vymezuje od 00.00 do 06.00 hodin, 
pro celé území města a to v následujících případech:
a) v noci z 30. 4. na 1. 5. – pálení čarodějnic 
b) v noci ze soboty na neděli v den konání akce Myslivecko-ry-
bářská slavnost – koná se v druhé polovině měsíce září nebo 
v první polovině měsíce října
3. Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených 
v předchozích odstavcích tohoto článku, není-li konkrétní 
termín přímo u příslušné akce uveden, bude zveřejněna na 
úřední desce minimálně 5 dnů před datem konání. 

Čl. 4 Závěrečná ustanovení
1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závaz-
ná vyhláška č. 1/2020 o nočním klidu. 
2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým 
dnem po dni vyhlášení.

Modlitba pomáhá nejen živým
Podzimní dny nám každoročně přinášejí vzpomínky na ze-
mřelé. Při pohřbech často zaznívá, že na ně nikdy nezapome-
neme. Ale postačí fotografie za sklem knihovny? Zkusili jste 
někdy modlitbu? Křesťanská víra nedělá rozdíly mezi živými 
a mrtvými. Bůh totiž není Bohem mrtvých, je Bohem živých. 
Pro Něj jsou všichni lidé živí. Věříme-li, že modlitba pomáhá 
živým lidem, proč bychom se neměli modlit i za mrtvé? Život 
je jeden, jak nám připomíná sám Ježíš: „Bůh není Bohem 
mrtvých, ale živých“ (Lk 20,38). Smrt není konec, umírá jen 
tělo. Člověk není jen kosti a maso, naše já (duch) neumírá. V 
okamžiku tělesné smrti se ocitneme tam, kde se náš život na-
plní. A v té chvíli se za nás budou modlit ti, co nás předešli, a 
pomůžou nám přejít do věčnosti. Tehdy nám dojde, co jsme za 
pozemského života zanedbali, totiž víru v Boha. Láska, kterou 
vyjadřuje naše modlitba, nemůže být tedy marná. Kdyby totiž 
na zemi láska měla moc, a po smrti již žádnou moc neměla, 
bylo by to popření Bible a zkušenosti církve, že láska je sil-
nější než smrt, neboť Bůh v Kristu ve své lásce k lidstvu smrt 
přemohl. Modlitba pomáhá, je vyjádřením naší lásky. A to je 
víc, než vzpomínka.                                                pater Petr

SLOVÍČKO KNĚZE

Okénko rožmitálských rybářů
Ohlédnutí za slavnostmi  Poslední zářijovou so-
botu proběhla v areálu Sadoňského rybníka další Myslivec-
ko-rybářská slavnost spojená s výlovem tohoto rybníka. Rád 
bych poděkoval všem or-
ganizátorům slavností, 
především pracovníkům 
města, zaměstnancům 
technických služeb, vede-
ní a zaměstnancům firmy 
Kaiser s. r. o., rybářům, 
kteří se podíleli na zdár-
ném průběhu, Rožmitál-
ské Venkovance, Mildovi 
Velíškovi a jeho hudební 
skupině a všem ostatním pořadatelům a návštěvníkům. Bylo 
nám ze shora posláno krásné počasí, které má na úspěchu 
takovéto akce značný podíl. Na akci byli pozváni významní 
hosté. Poprvé se mi stalo, že jsem se bavil s místopředsedou 
vlády a ministrem a měl jsem tu čest ho pasovat na rožmitál-
ského rybáře před širokou místní veřejností. Bez problémů 
proběhl výlov rybníka, k vidění byl kromě jiných ryb i velký 
žlutý sumec albín Pavel pojmenovaný podle našeho hospo-
dáře. Rybí a zvěřinové pochutiny byly k mání po celou dobu. 
Další týdny při výlovech bylo možno si opět zakoupit na hrá-
zích živé čerstvé ryby.

Zarybnění pstruhem    Začátkem listopadu proběhne 
zarybnění revíru místního významu oblíbeným tržním pstru-
hem. Sledujte naše stránky, kde o tom budeme všechny in-
formovat. Možná se někomu zdá, že je to dlouho, že je již 
zima, ale bohužel pstruha musíme koupit a jet pro něj až za 
Klatovy. Cesta trvá více než hodinu a půl a v chladnější vodě 
je převoz snadnější. I tak je pstruh choulostivý na obsah kys-
líku ve vodě a s řidičem Alešem jsme vždycky rádi, když už 
pouštíme ryby do revíru a jsou živé. Samotného mne pak těší, 
když je mezi svátky Jez obležený rybáři a zkoušejí si ulovit 
nějaký pěkný kousek.

Zrušení plesu  Po dlouhé debatě jsme se rozhodli, že 
bohužel ještě letos zrušíme oblíbený rybářský ples. Nechceme 
tancovat a běhat po sále v roušce a kontrolovat vládní naří-
zení, zvláště když počty onemocněných rostou každým dnem. 
Takže snad za rok.    Milan Pojer, předseda MO ČRS Rožmitál

12. SKAUTSKÁ VESELICE

Benátský ples
13. listopadu od 19 hodin

Společenské centrum Rožmitál p. Tř.
hrají Bosáci, vstupné 150 Kč

rezervace lístků na 773 404 297
za kostým welcome drink 

Dětská párty od 14:30
www.rozmital.skauting.cz
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Česká republika
Počet okrsků: 14 886, volební účast: 65,43 %
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 	 1 493 905 hlasů (27,79 %)
ANO 2011 			   1 458 140 hlasů (27,12 %)
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 		    839 776 hlasů (15,62 %)
Svoboda a př. demokracie (SPD) 	   513 910 hlasů   (9,56 %) 
PŘÍSAHA Roberta Šlachty 	    251 562 hlasů   (4,68 %) 
ČSSD 				       250 397 hlasů   (4,65 %)
KSČM 				       193 817 hlasů   (3,60 %)

Obec: Rožmitál pod Třemšínem
Počet okrsků: 11, volební účast: 65,07 %
ANO 2011 			             630 hlasů (27,60 %)
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 	           508 hlasů (22,26 %)
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 		           322 hlasů (14,11 %)
Svoboda a př. demokracie (SPD) 	          200 hlasů   (8,76 %)
KSČM 				              187 hlasů   (8,19 %)
ČSSD 				              174 hlasů   (7,62 %)
PŘÍSAHA Roberta Šlachty 	           137 hlasů   (6,00 %) 

Obec: Bezděkov pod Třemšínem
Počet okrsků: 1, volební účast: 77,87 %
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 	             28 hlasů (30,43 %) 
ANO 2011 			               21 hlasů (22,82 %)
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 		             15 hlasů (16,30 %)
Svoboda a př. demokracie (SPD) 	          	  7 hlasů   (7,60 %)
ČSSD 				        	  6 hlasů   (6,52 %)
KSČM 				        	  5 hlasů   (5,43 %)
PŘÍSAHA Roberta Šlachty 	     	  5 hlasů   (5,43 %)

Obec: Hudčice
Počet okrsků: 1, volební účast: 59,49 %
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 	             30 hlasů (25,86 %) 
ANO 2011 			               25 hlasů (21,55 %)
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 		             24 hlasů (20,68 %)
ČSSD 				                12 hlasů (10,34 %)
PŘÍSAHA Roberta Šlachty 	     	  8 hlasů   (6,89 %)
Svoboda a př. demokracie (SPD) 	    	  7 hlasů   (6,03 %)
KSČM 				        	  5 hlasů   (4,31 %)

Obec: Hvožďany
Počet okrsků: 4, volební účast: 73,51 %
ANO 2011 			             133 hlasů (26,97 %)
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 		           120 hlasů (24,34 %)
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 	             89 hlasů (18,05 %)
Svoboda a př. demokracie (SPD) 	            42 hlasů   (8,51 %)
KSČM 				                38 hlasů   (7,70 %)
ČSSD 				                26 hlasů   (5,27 %)
PŘÍSAHA Roberta Šlachty 	             22 hlasů   (4,46 %) 

Obec: Koupě
Počet okrsků: 1, volební účast: 67,00 %
ANO 2011 			               22 hlasů (32,83 %)
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 		             13 hlasů (19,40 %)
Svoboda a př. demokracie (SPD) 	            10 hlasů (14,92 %)
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 	     	  8 hlasů (11,94 %)
KSČM 				        	  6 hlasů   (8,95 %)
PŘÍSAHA Roberta Šlachty 	     	  3 hlasy   (4,47 %) 
Švýcarská demokracie 		      	  2 hlasy   (2,98 %)

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
Připravili jsme pro vás stručný přehled volebních výsledků v České republice a především v jednotlivých obcích Mik-
roregionu Třemšín. Volby do Polanecké sněmovny Parlamentu České republiky se konaly ve dnech 8. a 9. října 2021. 
Z důvodu místa jsou uvedeny pouze strany a hnutí, které se umístily v jednotlivých obcích na prvních sedmi místech. 
V případě shodného počtu hlasů jsou strany řazeny podle abecedy. Do Parlamentu ČR se dostali kandidáti stran a 
hnutí SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09, dále ANO 2011, PIRÁTI a STAROSTOVÉ a Svoboda a přímá demokracie (SPD). 
Kompletní přehled volebních výsledků najdete na www.volby.cz.

Obec: Nepomuk
Počet okrsků: 1, volební účast: 69,27 %
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 	             43 hlasů (28,85 %)
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 		             33 hlasů (22,14 %)
ANO 2011 			               31 hlasů (20,80 %)
Svoboda a př. demokracie (SPD) 	            17 hlasů (11,40 %)
KSČM 				                  8 hlasů   (5,36 %)
ČSSD 				                  7 hlasů   (4,69 %)
PŘÍSAHA Roberta Šlachty 	               3 hlasy   (2,01 %) 

Obec: Sedlice
Počet okrsků: 2, volební účast: 78,87 %
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 	             52 hlasů (31,51 %)
ANO 2011 			               41 hlasů (24,84 %)
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 		             22 hlasů (13,33 %)
PŘÍSAHA Roberta Šlachty 	             10 hlasů   (6,06 %) 
ČSSD 				                11 hlasů   (6,66 %)
Svoboda a př. demokracie (SPD) 	              9 hlasů   (5,45 %) 
KSČM 				                  6 hlasů   (3,63 %)

Obec: Věšín
Počet okrsků: 2, volební účast: 67,16 %
ANO 2011 			             126 hlasů (34,52 %)
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 	             64 hlasů (17,53 %)
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 		             46 hlasů (12,60 %)
Svoboda a př. demokracie (SPD) 	            43 hlasů (11,78 %) 
ČSSD 				                37 hlasů (10,13 %)
PŘÍSAHA Roberta Šlachty 	             16 hlasů   (4,38 %)
KSČM 				                14 hlasů   (3,83 %)

Obec: Volenice
Počet okrsků: 2, volební účast: 71,78 %
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 	             60 hlasů (25,97 %) 
ANO 2011 			               48 hlasů (20,77 %)
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 		             31 hlasů (13,41 %)
ČSSD 				                23 hlasů   (9,95 %)
KSČM 				                21 hlasů   (9,09 %)
PŘÍSAHA Roberta Šlachty 	             19 hlasů   (8,22 %) 
Svoboda a př. demokracie (SPD) 	            14 hlasů   (6,06 %)

Obec: Vranovice
Počet okrsků: 1, volební účast: 69,80 %
ANO 2011 			               56 hlasů (31,63 %)
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 	             36 hlasů (20,33 %)
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 		             20 hlasů (11,29 %)
Svoboda a př. demokracie (SPD) 	            18 hlasů (10,16 %)
PŘÍSAHA Roberta Šlachty 	             16 hlasů   (9,03 %) 
KSČM 				                  9 hlasů   (5,08 %)
ČSSD 				                  7 hlasů   (3,95 %)

Obec: Vševily
Počet okrsků: 1, volební účast: 65,55 %
SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 	             21 hlasů (27,27 %)
ANO 2011 			               16 hlasů (20,77 %)
Svoboda a př. demokracie (SPD) 	            12 hlasů (15,58 %)
PIRÁTI a STAROSTOVÉ 		               9 hlasů (11,68 %)
KSČM 				                  8 hlasů (10,38 %)
ČSSD 				                  5 hlasů   (6,49 %)
PŘÍSAHA Roberta Šlachty 	               4 hlasy   (5,19 %)
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude pro veřejnost 
otevřena 1., 15. a 29. listopadu v době od 15 do 17 hodin. 
• Obecní kompostárna je v provozu od každý den včetně 
víkendu následovně: 1. – 30. 11.	 od 9 do 17 hodin. Od 1. 
12. 2021 do 28. 2. 2022 bude zavřeno. 
• Multifunkční hřiště bude v provozu v listopadu pouze 
v případě vhodných klimatických podmínek, maximálně 
však do 15. 11. vždy do 16:00, a to za dodržení platných 
opatřeních vyhlášených Vládou ČR. Na obecním úřadu je 
možné si zapůjčit zdarma tenisové rakety. 
• Stolní kalendář Hvožďansko 2022 obdrží zdarma obča-
né trvale žijící na správním území obce Hvožďany (1 ks/1 
čp/eč., kde je hlášena osoba k trvalému pobytu). Kalendá-
ře budou k vyzvednutí na slavnostním zahájení adventu ve 
Špejcharu a od 1. 12. na pokladně obecního úřadu. 

Oznámení MS Javory pro občany 
Hvožďan a přilehlých obcí

Lovecká sezona je tady a s ní i doba honů a naháněk na les-
ní zvěř. Myslivecký spolek Javory ve Hvožďanech oznamuje 
občanům Hvožďan, Vacíkova, Leletic, Roželova, Mýt, Planin 
a Pozdyně, že ve dnech 30. 10., 4. 12. a 18. 12. bude probí-
hat společný lov na zvěř spárkatou a zvěř škodící myslivosti. 
Žádáme tímto občany jmenovaných obcí, aby v těchto dnech 
vždy v době od 8 do 17 hodin omezili pohyb v lesích našeho 
regionu. Doporučujeme veřejnosti nepohybovat se v lesních 
porostech, ale ani v porostech na polích a v přilehlých křovi-
nách. Důvodem tohoto omezení je možné zvýšené nebezpečí 
zranění střelnou zbraní, ale i nebezpečí napadení občanů po-
raněnou černou zvěří, která může způsobit člověku rozsáhlá 
poranění. Proto, vážení občané, neberte toto oznámení na leh-
kou váhu a respektujte naše doporučení. Děkujeme za pocho-
pení.                    Václav Hudeček, MS Javory ve Hvožďanech

Odpady na Hvožďansku v roce 2022
V souvislosti s novelou odpadové legislativy jsme byli nuceni 
přistoupit na změnu systému a výši poplatků za odpady. Z 
tohoto důvodu bude od 1. 1. 2022 zcela zrušen prodej veške-
rých známek na odvoz komunálního odpadu a bude nahrazen 
novým místním poplatkem. Platnost jednorázových známek 
končí k 31. 12. 2021 bez náhrady. Zastupitelstvo na svém 
jednání 20. 10. bylo podrobně seznámeno s výší nákladů na 
odpadové hospodářství včetně nákladů na třídění jednotlivých 
komodit, velkoobjemový odpad či kompostárnu a výhledu ná-
kladů na rok 2022.  Dle platné legislativy obec může stanovit 
místní poplatek za odpad v rozmezí 500 Kč - 1200  Kč za trva-
le žijící osobu. Roční poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství byl na jednání zastupitelstva obce stanoven na 
nejnižší možné ekonomické hranici, a to v částce 660 Kč na tr-
vale žijící osobu nebo ve stejné výši u objektů, kde nikdo není 
hlášen k trvalému pobytu. Velmi mě mrzí, že dobře fungující 
a i svým způsobem motivační systém odvozu odpadů musíme 
změnit a výši úhrad po občany zvýšit.  Nicméně bych vás ráda 
požádala, abyste i nadále pečlivě třídili odpad tak jako dosud, 
protože pokud dojde k výraznému nárůstu nákladů na komu-
nální odpad v kalendářním roce 2022, bude výše poplatků v 
roce 2023 upravena. Myslím, že i letošní krásné 9. místo ve 
Středočeském kraji (přes 400 přihlášených obcí v naší kate-
gorii dle počtu obyvatel) v soutěži „My třídíme nejlépe“ je pro 
nás výzvou a další motivací. Bližší informace ohledně četnosti 
svozů a splatnosti poplatku budou uveřejněny v příštím čísle 
TL.                                       Markéta Balková, starostka obce 

Prosba k chystané výstavě 
betlémů ve Špejcharu 

Blíží se zimní období a na Hvož-
ďansku jsme začali s přípra-
vami na advent. Rádi bychom 
v této době uspořádali výstavu 
betlémů. Betlém jako symbol 
Vánoc určitě má každý doma, 
v řadě rodin se betlémy dědí z 
generace na generaci, proto bu-
deme rádi, když se s námi o své 
„betlémky“ podělíte a vystavíte 
je v předvánočním čase. 

Betlémy do výstavy se při-
hlašují na telefonním čísle 724 
705 685 formou SMS nebo telefonicky, popřípadě na e-mailu 
starosta@hvozdany.cz. Betlémy budou vystaveny ve hvožďan-
ském Špejcharu od první adventní neděle 28. listopadu do 
neděle 19. prosince. Poté budou betlémy vráceny svým ma-
jitelům, aby je mohli mít doma na Vánoce. Věřím, že se nám 
napodruhé podaří uspořádat velmi zajímavou výstavu, která 
zároveň bude první takovou akcí na nově obnoveném špej-
charu.                                 Markéta Balková, starostka obce 

Jubilanti v listopadu
 

55 let  Tomáš Čabrádek		 Vacíkov
70 let  Hana Kramosilová          	Hvožďany

Srdečně blahopřejeme!

Ve Hvožďanech jsou vždy v úterý od 13 
do 16 hodin přítomni pracovníci Charity 
Příbram. Charita je celosvětová nezis-
ková organizace, která pomáhá lidem v 
nouzi bez ohledu na národnost, politic-
ké či náboženské vyznání. Své poslání 
uskutečňuje zejména prostřednictvím 
materiální, sociální, humanitární, rozvo-
jové, psychické a duchovní pomoci všem 
potřebným lidem. Veškeré poskytované 
služby jsou založeny na vzájemném re-
spektu a úctě, dodržení slova a podpo-
ře přirozených práv každého člověka. 
Charita pomáhá v rámci registrovaných 

Charita Příbram působí pravidelně také ve Hvožďanech
služeb, jako jsou domácí zdravotní péče, 
pečovatelská a odlehčovací služba, den-
ní stacionář a poskytuje služby pro ro-
diny s dětmi. 

Nevíte si rady při komunikaci a vyřizo-
vání věcí na úřadech, soudech, u lékaře 
či ve škole? Ztratili jste zaměstnání a či 
máte nepravidelný příjem? Máte pro-
blémy se stávajícím bydlením nebo vám 
hrozí ztráta bydlení? Potřebujete se zo-
rientovat ve své finanční situaci? Ocitli 
jste se ve finanční tísni? Hledáte místo, 
kde bude postaráno o vaše blízké, za-
tímco budete v práci?

Nevíte, kde na internetu hledat potřeb-
né informace? Potřebujete odbornou 
zdravotní péči, jako jsou převazy, péče o 
stomie a permanentní katetry, aplikace 
injekcí a infuzí, podání léků a jiné? Je 
pro vás obtížné dojíždět na rehabilitace 
nebo odběry krve? Potřebujete zapůjčit 
kompenzační pomůcky? Hledáte něko-
ho, kdo se vám postará o ležící nebo těž-
ce nemocnou osobu? Potřebujete pomoc 
s úklidem, nákupem nebo osobní hygie-
nou? Nebojte se oslovit Charitu Příbram 
například prostřednictvím Květuše To-
manové na čísle 733 741 086.        (red)
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Nových zkušeností není nikdy dost, a proto jsme zahájily se-
zonu 2021/2022 víkendovým soustředěním. Celé soustředě-
ní vedla Natálie Vápeníková - předsedkyně sportovní komise, 
porotkyně a lektorka České Mažoretkové a Twirlingové Fede-
race. Věřím, že pro nás byl tento víkend velice přínosný. Tím-
to bych chtěla poděkovat paní starostce Markétě Balkové za 
poskytnutí hvožďanské tělocvičny a paní Hlinkové za zajištění 
obědů.           za Bělčické mažoretky, z. s. Martina Hudečková

Soustředění Bělčických mažoretek Po dobu rekonstrukce se obecní 
úřad přesune do Klubového centra

Obec Hvožďany byla úspěš-
ná v žádosti o dotaci na re-
konstrukci budovy Obecní-
ho úřadu ve Hvožďanech. 
Z toho důvodu bude obecní 
úřad po dobu stavebních 
prací přestěhován do Klu-
bového centra do konce 
června 2022. Vzhledem k 
tomu, že je nutné přestě-
hovat veškeré vybavení a 
hlavně veškerá zařízení, agendy a zprovoznit nová připojení, 
bude obecní úřad v termínu od úterý 23. 11. do pátku 26. 
11. pro veřejnost uzavřen. Úřední den ve středu 24. 11. bude 
zrušen. Předpokládáme, že od pondělí 29. 11. bude úřad už 
„funkční“ v dočasných prostorách v Klubovém centru. Po 
dobu uzavření úřadu můžete využít e-mailového spojení sta-
rosta@hvozdany.cz nebo telefon 724 705 685. Děkujeme za 
pochopení.                           Markéta Balková, starostka obce 

07/2021/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení: Veronika Jindřichová, Veronika Krejčová a Mi-
lan Jaroš a ověřovatele zápisu: Mgr. Ivana Juračková a Petra 
Kmůchová, zapisovatelku: pí. Martinu Štikovou.
07/2021/02 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opat-
ření č. 8/2021, které je přílohou tohoto Usnesení.
07/2021/03 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 k 
SoD na projekt: „Posílení zdrojů pitné vody vodovodu obce 
Hvožďany a vícepráce nad rámec položkového rozpočtu (dle 
změnového listu) ve výši max. 150 000 Kč + DPH a zmocňuje 
starostku obce k podpisu dodatku č. 1  k SoD  s firmou Vodní 
zdroje Ekomonitor, s. r. o. Chrudim.
07/2021/04 Zastupitelstvo obce po projednání:
a) bere na vědomí informaci o doplnění návrhu Zadání o vy-
hodnocení stanovisek dotčených orgánů
b) bere na vědomí požadavek na zpracování dokumentace SEA 
– vyhodnocení vlivu na ŽP (vliv na EVL Závišinský potok)
c) schvaluje podle § 47 odst. 5 stavebního zákona Zadání 
změny č. 3 územního plánu obce Hvožďany
d) ukládá pořizovateli předat schválené Zadání zpracovate-
li- Projektovému ateliéru AD Daněk s. r. o. pro zpracování 
Návrhu změny č. 3 územního plánu nejpozději do 1. listo-
padu 2021 a provést záznam do evidence územně plánovací 
činnosti.
07/2021/05 Zastupitelstvo obce schvaluje vypsání výběro-
vého řízení na projekt „Revitalizace veřejného prostranství u 
tvrze v obci Hvožďany“ a „Zázemí pro multifunkční hřiště“ a 
jmenuje členy do komise pro otevírání obálek a členy hod-
notící komise v tomto složení: Markéta Balková, Ing. Michal 
Zdeněk, Petra Kmůchová, Veronika Krejčová, Jiří Tůma, ná-
hradníci: Milan Jaroš, Mgr. Ivana Juračková. Výběrové řízení 
zorganizuje firma MINOS CB s. r. o., České Budějovice.
07/2021/06 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti 
o dotaci z DT 117d8210B - Podpora obnovy sportovní infra-
struktury z MMR na projekt: „Hvožďany – modernizace školní 
tělocvičny a zázemí“ a závazek finanční spoluúčasti na reali-
zaci stavby dle podmínek dotace.
07/2021/07 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci z DT 117d8210H - Podpora budování a obnovy míst 

Přijatá usnesená z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 

ze dne 20. 10. 2021, které se konalo 
v zasedací místnosti OÚ Hvožďany od 17 hodin.

aktivního a pasivního odpočinku z MMR na projekt “Hvožďa-
ny – dětské hřiště pro veřejnost“ a závazek finanční spoluú-
časti na realizaci stavby dle podmínek dotace. 
07/2021/08 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci z DT 117d8210A – Podpora obnovy místních komuni-
kací z MMR na projekt: „Hvožďany – rekonstrukce MK Nivka“ 
a závazek finanční spoluúčasti na realizaci stavby dle podmí-
nek dotace.
07/2021/09 Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou 
vyhlášku č. 4/2021 – o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství obce, která bude přílohou tohoto 
Usnesení. 
07/2021/10 Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou 
vyhlášku č. 5/2021 – o stanovení obecního systému odpado-
vého hospodářství, kterou se ruší OZV č. 1/2018.
07/2021/11 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vy na obecní byt č. 1 v čp. 160, na byt č. 3 v čp. 160, byt č. 5 
v čp. 161, byt č. 6 v čp. 161, byt č. 7 v čp. 161, na byt č. 8 v 
čp. 161, vše Hvožďany dle podmínek Usnesení 03/2019/18 
do 31. 10. 2022.
07/2021/12 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vu na obecní byt č. 3 v čp. 6 ve Hvožďanech, podmínky dle 
Usnesení 03/2019/18 do 31. 12. 2022.
07/2021/13 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vu na nebytový prostor ve Hvožďanech v čp. 6 do 31. 12. 2022 
za stávajících podmínek. 
07/2021/14 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístě-
ní stavby č. Hvožďany, v.v. NN pro č. ev. E9 IV – 12-6029047/
VB/1 mezi obcí Hvožďany (budoucí povinná ) a ČEZ Distribu-
ce, a. s. (budoucí oprávněná). 
07/2021/15 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pachtu po-
zemků p. č. 1163 a 1165, k. ú. Roželov, podmínky záměru: 
doba neurčitá, výp. lhůta jeden rok, min. pachtovné: 2500 
Kč/ha, pacht od 1. 1. 2022. 
07/2021/16 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve 
výši 10000 Kč pro L. S. a finanční dar ve výši 5000 Kč pro P. L. 
07/2021/17 Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku z nejvyš-
šího počtu dětí v jednotřídní MŠ ve Hvožďanech z 24 dětí na 
27 dětí na školní rok 2021/2022. 
07/2021/18 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro 
žákyni ZŠ Hvožďany A. H. ve výši 1000 Kč, který bude vypla-
cen zákonným zástupcům dítěte. 
07/2021/19 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek k nájem-
ní smlouvě č. 303 mezi obcí Hvožďany a Agrospolem Bubo-
vice.  
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Vydařené slavnostní otevření 
obnoveného Pacholeckého rybníka

Slunečné, i když chladné počasí přálo slavnostnímu otevření 
obnoveného Pacholeckého rybníka. Procházku k rybníku si 
nenechalo ujít přes 300 lidí z blízkého i dalekého okolí. Podí-
vat se na Pacholák přišli i vodník s vodnicí v podání manželů 
Peštových. Během odpoledne byly podávány rybí speciality 
– smažený a uzený kapr, zavináče, matjesy, pepřenky nebo 
utopenci. Nejen děti si mohly opéct pod hrází buřty.  Výborný 
zvěřinový guláš podávali myslivci z MS Javory. Výborné do-
mácí bábovky upekla paní Maruška O. a tolik oblíbený bác 
paní Věra Š. Pro děti si připravili zajímavé soutěže rybáři z 
Rožmitálu pod Třemšínem a střelbu ze vzduchovky mohli zá-
jemci vyzkoušet na stanovišti u hvožďanských myslivců. K 
poslechu zahrál na harmoniku Pepa Janoušek a spol. Vod-
ní hladinu Pacholáku teď nově střeží dřevěná socha vodníka. 
Velké poděkování za pomoc patří všem, kteří nám pomohli s 
přípravou této akce a pochutin: MS Javory, Jídelně v Chrá-
něnce, Rybářům z Rožmitálu, SDH Hvožďany, Jiřímu A. star-
šímu z Roželova, Václavu P. z Mýt, Jardovi K., Marušce O. z 
Mýt, Věře Š. z Pozdyně, Petře K., Ivaně J., Lence F., Standovi 
K. a provozním zaměstnancům obce. Děkuji i všem ostatním, 
na které jsem možná zapomněla. Úplným závěrem bych ještě 
chtěla poděkovat za pochopení, vstřícnost a spolupráci v prů-
běhu stavby rybníka od vlastníků popř. nájemců sousedních 
pozemků, (VOD Hvožďany) bez kterých bychom tuto nároč-
nou stavbu nemohli realizovat. Zároveň patří poděkování fir-
mě Luboš Rom za realizaci stavby, technickému dozoru Vodní 
díla TBD – Ing. Petr Smrž a Ing. Vítězslav Pytelka a autor-
skému dozoru Ing. Petru Tůmovi. Po téměř dvaceti letech se 
opět může stát okolí Pacholáku oblíbeným místem k procház- 
kám.                                    Markéta Balková, starostka obce 

Máte zájem o očkování 3. dávkou 
proti Covid-19 ve Hvožďanech? 

Nabízíme občanům možnost očkování třetí posilující dávkou 
vakcíny proti Covid-19. Očkování by provedl mobilní očkovací 
tým v Kulturním domě ve Hvožďanech. Třetí dávka vakcíny 
může být aplikována nejdříve po šesti měsících od druhé dáv-
ky očkování. To znamená, že pro občany, kteří byli očkováni 
druhou dávkou mobilními týmy ve Hvožďanech v termínech 
19. a 25. května, vychází tento termín zhruba od konce lis-
topadu. V případě zájmu kontaktujte do 15. 11. obecní úřad 
na čísle 318 696 227 nebo starostku obce na čísle 724 705  
685.                                    Markéta Balková, starostka obce 

Svatomartinský  
lampionový průvod 

11. listopadu 2021
sraz v 18 hodin na návsi ve Hvožďanech

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ADVENTU
S ROZSVÍCENÍM VÁNOČNÍHO 

STROMU A BETLÉMU
Neděle 28. 11. od 14 do 18 hodin 

ŠPEJCHAR:
14:00 vernisáž výstavy betlémů 

14:00 – 16:30 adventní trh
prodej rozmanitých výrobků žáků ZŠ Hvožďany, 

pouštění lodiček
doprovodný kulturní program - bude upřesněno 

teplé občerstvení
14:00 – 16:30 adventní dílny nejen pro malé 

NÁVES HVOŽĎANY:
17:30 rozsvícení vánočního stromu a obecního betlému

vystoupení pěveckého sboru Rolnička
teplé občerstvení 

ZŠ a MŠ Hvožďany

Akce plánované na listopad
 

•   1. 11. Preventivní programy pro 2. stupeň ZŠ, 9.00
•   3. 11. ŠD - Halloweenské rejdění, 13.00
• 11. 11. Sv. Martin přijede na bílém koni - lampionový
              průvod, 18.00
• 11. 11. KMD - Divadlo A. Dvořáka v Příbrami, 17.00
• 12. 11. Den laskavosti - buďme k sobě milí!
• 15. 11. ŠD - Den s odborníkem: jóga, 13.00
• 15. 11. MŠ - Vitamíny ze zahrádky, projektový den, 9.00
• 23. 11. MŠ - Vánoční tvoření v Čechově stodole, 
              projektový den mimo MŠ, 9.00
• 30. 11. ŠD - Den s odborníkem: hrátky 
              s dramatikou, 13.00

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny a mnoho 
dalšího naleznete na webu www.zsmshvozdany.cz.

Atletické závody v Blatné
Ve čtvrtek 30. září se po 
roční odmlce sjelo na 
blatenský stadion sedm 
výběrů atletických na-
dějí ze Sedlice, Kasejo-
vic, Bělčic, Zaboří a 
dvou blatenských škol. 
Za dané situace nemohl 
chybět náš tým z Hvož-
ďan. Je pravda, že nej-
větší naše atletické na-
děje z minulých let jsou 
už na středních školách 
a nahradit jejich výkony a diplomy bude složité. Jeli jsme s 
prakticky novým uskupením, jedinou zkušenou závodnicí je 
jen Johy Voříšková, která i letos zaběhla medailovou pozici, v 
běhu na 600 metrů se druhým místem postarala o to, že jsme 
domů přivezli alespoň jedno pódium.

Poděkování ale patří všem našim borcům za předvedený 
výkon, konkurence je veliká a dosahované výkony opravdu 
úctyhodné. Je ale velice užitečné se občas poměřit s regionál-
ní atletickou špičkou a ve světě přeplněném pasivní počítačo-
vou zábavou je každý pohyb nebo pokus o něj chvályhodným 
činem.                                                     Mgr. Marcel Voříšek
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ZŠ a MŠ Hvožďany

Drakiáda ve školní družině
Žákovský parlament při ZŠ a MŠ Hvožďany uspořádal 6. října 
pro školní družinu a další „malé dráčky“ Drakiádu. Děti si 
od rána přinášely do školy své draky a celé dopoledne jsme z 
okna sledovali počasí. Zatím ani nefouklo. Ve 12:30 si děti ve 
družině vyzvedli členové parlamentu, pomohli dětem draky 
sestavit a vyrazili jsme. Bylo chladno, ale na Hůrce foukalo 
dost. Téměř všem dětem se podařilo draka dostat do oblak. 
Navzájem si všichni pomáhali. Velcí malým a někdy i opačně. 
Asi po hodině a půl létání jsme se rozhodli vrátit zpět do tepla, 
kde už na nás čekala odměna připravená žáky parlamentu v 
podobě diplomů a sladké odměny. Děti byly nadšené, sešlo 
se nás opravdu hodně a společně jsme strávili krásné odpo-
ledne na čerstvém vzduchu. Děkujeme za vynikající organi-
zaci Žákovskému parlamentu a těšíme se na další společné  
akce.                              Alena Janoušková, vychovatelka ŠD

Zprávy z hvožďanské školky
Je tu podzim a děti se učí pozoro-
vat a poznávat změny v přírodě. Při 
venkovních činnostech určujeme 
barvy měnícího se listí, sbíráme a 
tvoříme z přírodnin, ochutnáváme 
a poznáváme chutě podzimních 
plodů a pozorujeme práci na poli. 
Občas si upečeme dobrotu, ozdo-
bíme a s chutí smlsneme posvícen-
skou hnětýnku. Víte, že měnit pří-
rodu pomáhají podzimní skřítci? O 
tom jsme se přesvědčili v Čechově 
stodole, kde děti za pomoci skřítka Hejkala plnily úkoly, dla-
baly a vybarvovaly dýně, určovaly plodiny, prošly stezkou od-
vahy a poznávaly zvířátka. Den byl plný duchů, strašidel ale 
i hezkých zážitků.

V rámci ŠA II. jsme v projektových dnech mimo školku na-
vštívili pana Větrovského a seznámili se s prací truhláře. Jak 
poznat stáří stromu, jaké barvy může mít dřevo a co se dá vy-
robit, když máš správné nářadí? To zažily děti na návštěvě v 
Sedlici, odkud si přivezly hračku našich dědečků - dřevěnou 
káču. Zajímavé bylo také setkání s horníky v dole Řimbaba. 
Permoníci jsou skřítkové, kteří ochraňují a pomáhají horní-
kům v opravdu hluboké díře kutat kladívky drahé kamení. 
Jak se do dolu dostanou, co si vezou s sebou, kam dávají 
kamení a jak se vrátí opět na zem, si mohly děti prohlédnout 
a vyzkoušet. Je opravdu těžké roztlouct kámen kladívkem a 
podařilo se to jen tomu, kdo snědl celou svačinu. Vyšplhali 
jsme i na rozhlednu a statečné děti se vypravily i do podzemí. 
Za dopoledne plné zajímavých zážitků děkujeme panu Kšan- 
dovi.                                                              Pavla Sloupová

Den jazyků ve hvožďanské škole
Je čtvrtek 7. října a hvož-
ďanskou školu čeká Den 
jazyků. Přípravy jsou v 
plném proudu - v Ang-
lii právě zkoušejí slavní 
Beatles, královna Alžbě-
ta II. a vévodkyně Kate 
se upravují a William 
Shakespeare opravuje 
poslední chybičky v tex-
tu balkónové scény. V 
Itálii dokončují své vý-
borné speciality. Ve Francii se dolaďuje taneční vystoupení a 
v Německu se chystá výstava. Po velké přestávce spolužáci z 
prvního stupně vyráží na své cesty Evropou. V každém státě 
je něco ohromí! V temperamentní Itálii si 9. ročník připravil 
naučnou prezentaci o historii starověkého Říma, k tomu se 
podávalo výborné občerstvení. V kulturně založené Francii, 
kterou představoval 7. ročník, nás ohromilo elegantní balet-
ní vystoupení, slibný fotbalový tým i nadané mažoretky. V 
sousedním Německu nás 6. ročník přivítal národní hymnou, 
občerstvením a různorodou výstavou. Na prahu naší třídy 
se turistů ujala Gabča, aby je provedla Velkou Británií. Ná-
vštěvní skupinu zavedla k nejznámějšímu dramatikovi všech 
dob. Julie právě předvádí svoji balkónovou scénu. Hned poté 
turisté navštíví talentovanou skupinu The Beatles, která jim 
neváhá zahrát svoji slavnou píseň Yesterday. Děti se také po-
kloní britské královně a vévodkyni Kate. Dostanou poučnou 
přednášku o fotbale, který pochází právě z Anglie. K tomu 
nám tři milé dámy nalévají tradiční černý čaj s mlékem a na-
bízejí cookies, apple pie a obložené tousty. Celá škola je na 
konci dne nadšena z nevšedních zážitků a my už vymýšlíme, 
kam vyrazíme příští rok!  Julie Smotlachová a Tereza Turková
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       Věšín

ZŠ a MŠ Věšín

PROJEKTOVÝ DEN. Žáci druhého až pátého ročníku vě-
šínské základní školy se zúčastnili projektového dne 
v TECHAK Březnice, který byl zaměřen na vzdělávání 
v oblasti ICT a digitálních technologií, polytechniku a 
robotiku. Podrobnosti o této akci a snímky najdete na 
předposlední barevné straně Třemšínských listů.

Zprávy ze zastupitelstva obce
 

Zastupitelstvo obce se sešlo v úterý 5. října 2021
na veřejném zasedání. 

I. Zastupitelstvo obce schválilo: 
1. Prodej pozemku p. č. 530/11 o výměře 296 m2, ostatní plo-
cha, jiná plocha v k. ú. Věšín, za cenu 100 Kč/m2 a náklady 
s tím spojené.
2. Záměr prodeje části pozemku p. č. 469 v k. ú Buková za 
cenu 100,-/m2 a náklady s tím spojené.
3. Nákup pozemku p. č. 40 v k. ú. Buková u Rožmitálu p. Tř. - 
„Bukovský dolní rybník“, za cenu 497 000,- Kč. Cena je včet-
ně projektové dokumentace na opravu a odbahnění rybníka.
4. Směnu pozemků s doplatkem,
p. č. 1002/31 o výměře 2951 m2, lesní pozemek a p. č. 
1002/32 o výměře 6381 m2, lesní pozemek, oba v k. ú. Věšín, 
v majetku obce Věšín, LV 10001, v ceně 214 890,- Kč, za po-
zemky: p. č. 644/5 o výměře 175 m2, orná půda, p. č. 672/1 
o výměře 4013 m2, travní porost, p. č. 672/3 o výměře 4532 
m2, travní porost, p. č. 672/6 o výměře 186 m2, vodní  plocha, 
p č. 672/64 o výměře 216 m2, travní porost, p. č. 1569/66 o 
výměře 2 m2, vodní plocha, p. č. 1569/67 o výměře 100 m2, 
vodní plocha, p. č. 1569/68 o výměře 106 m2, vodní plocha, 
p. č. 1569/96 o výměře 1 m2, vodní plocha, p. č. 1569/70 o 
výměře 1 m2, vodní plocha  vše v k. ú. Věšín, v ceně 281 400,- 
Kč, doplatek ceny bude uhrazen ve výši 66 510,- Kč.
5. Sazbu poplatku za odpadové hospodářství v částce 720,- 
Kč/osoba nebo nemovitost, ve které není nikdo přihlášen.

II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1.  Rozpočtové opatření č. 8.             Ing. Pavel Hutr, starosta

Jubilea v listopadu 2021
70 let	 František Fous		 Věšín
80 let 	 Věra Boušová		  Věšín
81 let	 František Hutr		  Věšín
90 let 	 Marie Pecharová	 Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Říjen ve věšínské mateřské škole
V říjnu k nám přišlo několik 
dalších nových dětí, které si po-
stupně zvykaly na nové prostře-
dí a kamarády. Společně jsme 
zvládli první výlet do Čechovy 
stodoly. Zde se děti zúčastni-
ly dlabání dýně, vyrobily malý 
dárek a společně s Hejkalem 
prošly dobrodružnou stezkou 
s úkoly. Do školky zavítala ná-
vštěva v podobě živého ježka. 
Ten k nám přijel společně s lek-
torkou z Ochrany fauny České 
republiky. Děti se zúčastnily 
výukového programu, který se 
všem moc líbil a byl plný her a zajímavostí ze světa zvířat. 
Tímto způsobem děti oslavily Mezinárodní den zvířat. Navští-
vilo nás i divadlo s pohádkou O Smolíčkovi a fotograf.

Měsíc říjen byl ve znamení seznamování se s podzimem a 
s tím, jaké změny se dějí v přírodě. Děti měly možnost vidět 
orání půdy na poli, hrabat listí, zazimovat školní záhon, tvořit 
z přírodnin a keramiky. Naučily se nové básničky a písničky 
k tématu a jejich výrobky ozdobily nástěnky mateřské ško- 
ly.                                                                          Kolektiv MŠ
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Pozvánka na zahájení adventu 
a společné rozsvícení stromu

V sobotu 27. listopadu srdečně zveme na společné rozsví-
cení vánočního stromu a zahájení adventu, které se usku-
teční u místní kaple. Akce se uskuteční v případě příznivé 
epidemické situace – sledujte stránky obce, kde budou 
aktuální informace.

                      Hudčice

Do Hudčic se po covidové pauze
vrátila posvícenská tradice

Rybářské závody pro děti

Kontejnerové stání ve Slavětíně
Nové kontejnerové stání na tříděný odpad bylo vybudováno 
v místní části „spodní Slavětín“ na pozemku obce Hudčice. 
Došlo tím tedy k přesunu kontejnerů z „křižovatky prostřední 
Slavětín“, kde nebyl vyhovující podklad pro kontejnery a do-
cházelo zde k neustálému odkládání odpadu mimo nádoby. 

V sobotu 25. září proběhly za krásného slunného počasí 
dětské rybářské závody na rybníku Tonďák.

Po roční vynucené pauze se vrátila posvícenská tradice zpět 
do Hudčic. Odpolední vyhrávání kapely Kudrnáči, která u 
každé nemovitosti v obci zahrála na přání, nebo prostě jen 
tak, v doprovodu dobrovolných hasičů, bylo velmi příjemné 
a neslo se v přátelském duchu. Hasiči současně zvali místní 
obyvatele na večerní posvícenskou zábavu, kde se o hudební 
doprovod postarala plzeňská kapela Humus.

Volenice
Volby do Poslanecké sněmovny 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR se konaly 8. a 
9. října. Jak se volilo u nás, se můžete podívat na straně 21. 
K volební urně se poprvé dostavili v Bubovicích dva chlapci a 
jedna dívka. Jedním z nich byl Ondřej Vinter.               (mch)

Zahájení adventu v Bubovicích
Vážení spoluobčané, srdečně vás zveme na slavnostní zahá-
jení adventu v neděli 28. 11. ve 14.30 hod. Setkání proběhne 
tradičně na návsi a bude zpestřeno kulturními vystoupeními 
a občerstvením. Přijďte si poslechnout, popovídat a naladit se 
na sváteční čas.                                                            (mch)
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Bezděkov p. Tř.
Poplatky za odpady v roce 2022
Dne 1. ledna 2021 nabyla účinnosti nová odpadová legislati-
va, která se dotýká výběru poplatků za komunální odpad ve 
všech obcích a městech. Od 1. ledna 2022 je každá obec po-
vinna mít novou obecně závaznou vyhlášku o obecním systé-
mu odpadového hospodářství a vyhlášku o místním poplatku 
za svoz odpadu.

Zastupitelstvo obce Bezděkov pod Třemšínem na svém za-
sedání dne 6. 10. 2021 schválilo obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2021 o stanovení systému odpadového hospodářství a 
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. Maximální výše po-
platku, který mohou obce a města vybírat, je zákonem stano-
vena na 1200,- Kč na osobu nebo nemovitost.

Zastupitelstvo obce pečlivě zvažovalo a propočítávalo výši 
tohoto poplatku. Vycházelo ze skutečných nákladů na odpady 
z roku 2020 a části roku 2021. V roce 2020 obec doplatila za 
odpady 33 tis. Kč. Předpokládáme, že v letošním roce to bude 
ještě více. Přestože nám vychází, že výše poplatku na osobu 
by měla být dle skutečných nákladů na odpady po odečtení 
třídících odměn stanovena na 700,- Kč na osobu, rozhodlo 
zastupitelstvo o výši poplatku 600,- Kč na trvale přihlášeného 
obyvatele nebo nemovitost, ve které není nikdo přihlášen, s 
platností od 1. 1. 2022.

Vážení občané, je to jen na vás, jak vysoký poplatek za likvi-
daci odpadů bude stanoven v příštích letech. Proto prosíme, 
myslete ekonomicky a ekologicky již při nákupu produktů a 
třídění odpadu, za separovaný odpad dostává obec přece je-
nom nějaké odměny. Vy sami svým chováním ovlivňujete výši 
poplatku za odpad.                        Vilém Trčka, starosta obce

Listopadové jubileum 

   70 let    Libuše Dražanová     Bezděkov p. Tř. 
Srdečně blahopřejeme!

Zahájení adventu v Bezděkově p. Tř.
Obecní úřad Bezděkov pod Třemšínem ve spolupráci se Sbo-
rem dobrovolných hasičů vás po roční odmlce opět srdečně 
zvou na zahájení adventu a s tím spojené slavnostní rozsvíce-
ní vánočního stromu na návsi před bytovkou, které se bude 
konat v neděli 28. listopadu od 16 hodin. Teplé nápoje za-
jištěny, drobné občerstvení vítáno. Vše bude případně ještě 
upřesněno dle epidemiologické situace.               Vilém Trčka

Komplexní pozemkové úpravy
Obec Sedlice požádala Státní pozemkový úřad o provedení 
komplexních pozemkových úprav. Jedná se o několikaletý 
proces, ve kterém dojde k narovnání hranic pozemků v extra-
vilánu obce. Výsledkem by mělo být, že každý pozemek bude 
přístupný obecní cestou, že pozemky vlastníků budou podle 
možností sloučené, narovnané. A budou připraveny pozemky 
pro cesty, vodní koryta, poldry a další veřejně prospěšné stav-
by. Průběh úprav bude řízen “sborem” složeným z hlavních 
vlastníků. 

Úpravy zahrnují geodetické a projekční práce a na závěr i 
vytyčení nových hranic pozemků. Následně lze žádat o dotace 
na investice do veřejně prospěšných staveb. Doufám, že se 
tato akce povede, že se tím zpřehlední a zjednoduší situace 
ohledně přístupnosti pozemků i ohledně pachtovních pod-
pachtovních (směnných) smluv.         Jiří Čech, starosta obce

Další projekty a zprávy 
ze Sedlice a Hoděmyšle

Možná jste si všimli, že podél cesty mezi Sedlicí a Hoděmyš-
lí, pak v Hoděmyšli k hrázi rybníka a v Sedlici podél cesty k 
oboře jsou připraveny jámy pro sázení ovocné aleje. Jámy byly 
připraveny předem, do hloubky je uložen hnůj, na něj kom-
postový substrát a zpětně zasypáno. Vlastní sázení proběhne 
v listopadu, kdy už bude “vegetační klid”.

Také jste možná zaznamenali nastříkaná čísla na třech na-
šich asi nejhorších komunikacích. Jsou to zaměřené délky 
cest, na které se chystáme žádat o dotaci na opravu. Pokud 
budeme s žádostí úspěšní, pak do dvou let bychom měli mít 
na cestách nový rovný povrch.

A na závěr krátce o odpadech. Zastupitelstvo schválilo cenu 
za směsný komunální odpad ve výši 0,90 Kč/litr kapacity. 
Přesné ceny za celoroční svoz připravím do příštích, prosinco-
vých Třemšínských listů. A na závěr informuji, že kontejnery 
na bioodpad přestane obec svážet v listopadu, termín upraví-
me podle aktuálního počasí. Užívejte podzim a zůstaňte zdrá-
vi.                                                              Jiří Čech, starosta

     Sedlice

Vševily
Listopadová jubilea 

70 let   	Alena Hudečková 	 Vševily
75 let	 Emilie Pekárková 	 Vševily

Srdečně blahopřejeme!

V neděli 28. listopadu jste zváni na

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMEČKU

na návsi obce Vševily od 18 hodin.
Pokud vše půjde dobře, můžete se těšit na tradiční 

drobný kulturní program tematicky zaměřený na advent.

Další aktuální informace z Bezděkova 
pod Třemšínem najdete na oficiálních 

webových stránkách obce, které  
nedávno prošly zdařilým redesignem

www.bezdekovptr.cz
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Kalendáře pro vranovické občany
Zastupitelstvo obce Vranovice pořídilo pro své občany kalen-
dáře na rok 2022. Pro každé číslo popisné je přípraven jeden 
kalendář. Vyzvednout si ho můžete na obecním úřadě v úřed-
ních hodinách nebo vám bude předán při platbě poplatku za 
odpad začátkem příštího roku.

   Vranovice

Nová komunikace Vranovice – Dvůr
Koncem měsíce září 
2021 byla dokončena 
akce „Obnova místních 
komunikací v obci Vra-
novice“, v rámci které byla opravena místní komunikace v 
části obce Vranovice – Dvůr. Na tuto akci obec získala dotaci 
od Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 823.258,- Kč. Opra-
vu komunikace provedla firma Šindler, důlní a stavební spo-
lečnost s. r. o. za cenu 1.054.664,02 Kč. Finanční spoluúčast 
obce činila 231.406,02 Kč. Blanka Strnadová, starostka obce

Dotace ze Středočeského kraje
Podařilo se nám 
získat další do-
tace na výstavbu 
kanalizace v naší 
obci. Žádosti se podávaly začátkem roku 2021. V průběhu 
měsíce října nám bylo oznámeno, že nám bude poskytnuta 
dotace ze Středočeského kraje z Programu obnovy venkova na 
období 2021 – 2024 ve výši 326.000,- Kč a ze Středočeského 
Infrastrukturního fondu ve výši 985.077,- Kč. Zastupitelstvo 
obce pověřilo starostku obce podpisem smluv na tyto dotace.

Vicemistři OPH 2021.           Foto: archiv SDH Vranovice

Lampionový průvod
16. listopadu 2021 v 17:00 

sraz u obecního úřadu ve Vranovicích 

Součástí průvodu bude soutěž o nejhezčí lampion.
Srdečně vás zveme.

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Dne 16. října proběhlo vyhlášení hasičské ligy O pohár Ho-
řiny v Újezdu u Domažlic, kterého se zúčastnila i starostka 
naší obce. Poblahopřála nám k celkovému druhému místu, 
čehož si samozřejmě vážíme. Ze strany obce má náš sbor pod-
poru, přesto se ji snažíme po finanční stránce zatěžovat co 
nejméně pomocí sběru kovového odpadu, pořádáním soutěží, 
získáváním dotací apod. Letos jsme dostali dar ve výši 40 ti-
síc Kč od nadace Agrofert na pořízení prosklené, podsvícené 
kádě pro možnost nočního nácviku požárního útoku. Obci její 
podporu oplácíme organizací různých akcí, z nichž nejbližší 
bude teď v listopadu lampionový průvod a zahájení adven- 
tu.                                   Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Dodávky vody do Vranovic 
a zprovoznění kanalizace

V říjnu jsme podepsali dohodu vlastníků souvisejících vodo-
vodů. Jedná se o rámec vzájemné součinnosti při provozování 
sedlického a vranovického vodovodu. Samozřejmě je v ní defi-
nováno i množství vody, které bude Sedlice do Vranovic dodá-
vat. Množství bylo stanoveno na základě čerpací zkoušky stá-
vající studny, doporučení hydrogeologa, doporučení 1. SčV, 
doporučení obce Sedlice (starosta, správce vodovodu). Doho-
da je postavena tak, že průměrný odběr obou obcí dosahuje 
60% vydatnosti studny, špičkové krátkodobé odběry dosahují 
až 90% vydatnosti. S výhledem na rozvoj obcí v blízkých le-
tech současně připravujeme druhou posilující studnu.

Dne 29. 9. 2021 jsme ve výběrovém řízení vybrali dodava-
tele studny: firmu V.H.S.H Strakonice a v následujících týd-
nech dojde k realizaci průzkumného vrtu. Poté, co vyhodnotí-
me jeho vydatnost a kvalitu, budeme postupovat dále ohledně 
propojení a tím posílení současné studny. Jak jsem již psal, 
v dalších týdnech a měsících budou práce probíhat zejména 
v Hoděmyšli. Co nejdříve bychom rádi zprovoznili kanalizační 
přivaděč do Rožmitálu, kde také sjednáváme dohodu. Termín 
zprovoznění kanalizace v Hoděmyšli zatím stanovený není, 
bude nejdříve v polovině roku 2022, ale je možné, že ke spuš-
tění dojde až dohromady s celou stavbou zjara 2023. Mnoho 
dotazů směřuje k ceně vodného a stočného. Tyto ceny zatím 
stanoveny nejsou a být nemohou, protože ceny se aktualizují 
každoročně nebo kvartálně. A první kalkulace se budou zpra-
covávat až při dokončení stavby.        Jiří Čech, starosta obce 

Koupě
Aktuální informace z Koupě 

najdete na oficiálním webu obce 
www.obec-koupe.cz
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Vodovodní a kanalizační přípojky ve Vranovicích
Vzhledem k probíhající dostavbě kana-
lizace a vodovodu v obci a množícím se 
dotazům zveřejňujeme hlavní důležité 
informace k postupu realizace vodovod-
ních a kanalizačních přípojek a ke zpro-
vozňování vodovodu a kanalizace.

1) Kdo zajišťuje a hradí přípojky: 
Zde je nutné rozlišit, zda se jedná o pří-
pojky, jejichž výstavba byla zohledněna 
při přípravě projektové dokumentace 
probíhající stavby „Vodovodní a kana-
lizační přípojky Vranovice“ (dále jen 
Stavby) nebo o přípojky navrhované 
nově nad rámec tohoto projektu. Pokud 
si nejste jisti, zda vaše přípojka byla do 
Stavby zahrnuta, kontaktujte starostku 
obce. Níže jsou pak uvedena základní 
pravidla zajištění a hrazení přípojek, 
resp. jejich částí.

Veřejná část vodovodních a kanalizač-
ních přípojek zahrnutých v dokumenta-
ci Stavby tj. část vodovodních a kana-
lizačních přípojek vedoucí po obecních 
pozemcích až k hranici pozemku: Reali-
zaci těchto přípojek plně zajišťuje Obec 
Vranovice a to včetně potřebných povo-
lení, vlastní realizace a všech souvisejí-
cích prací.  Vodovodní a kanalizační pří-
pojky budou obcí po dokončení předány 
vlastníkům napojených nemovitostí a 
stanou se jejich majetkem. Za vyřízení 
a realizaci veřejných částí přípojek a 
převod vlastnického práva obec vybírala 
poplatek 15 000 Kč na přípojku, a to na 
základě již podepsané „Smlouvy o připo-
jení na vodovod (kanalizaci) a převodu 
vlastnického práva k přípojce“.  Předání 
proběhne formou předávacího proto-
kolu. Spolu s předávacím protokolem 
bude sepsána také Smlouva o dodávce 
vody a odvádění odpadních vod.

Soukromé části přípojek zahrnutých 
v dokumentaci Stavby: Tj. části vedoucí 
od napojované nemovitosti až na hrani-
ci pozemku, resp. až do revizní šachty 
či vodoměrné šachty a to včetně těchto 
šachet, potřebné úpravy domovních roz-
vodů a osazení vodoměrné sestavy pro 
umístění vodoměru a včetně případných 
domovních čerpacích stanic u tlakových 
kanalizačních přípojek. Co se týká sta-
vebního povolení (územního souhlasu) 
byly i tyto soukromé části povoleny v 
rámci Stavby a není pro ně již ze stra-
ny občanů třeba zajišťovat žádná další 
povolení. Vyřízení povolení je zahrnuto 
v paušální platbě za veřejné části přípo-
jek. Vlastní realizaci soukromých částí 
přípojek si pak zajišťují již vlastníci na-
pojených pozemků či nemovitostí a také 
plně hradí náklady na jejich realizaci, a 
to v celém rozsahu. Je také na obyva-
telích, zda si soukromé části vodovod-
ní přípojky zrealizují plně či částečně 
svépomocí nebo prostřednictvím jiné 
společnosti. Obec Vranovice se společ-
ností Šindler také dohodla, že v případě 
zájmu s realizací přípojek obyvatelům 
pomohou. Rozsah pomoci i cenu si pak 
každý odběratel se společností Šindler 

dohodne individuálně a individuálně si 
také realizaci prací u této společnosti 
objedná a uhradí. V případě zájmu o 
tuto službu kontaktujte stavbyvedoucí-
ho p. Celerýna - tel: 724 081 116. Alter-
nativně je obec schopna v případě zá-
jmu poskytnout kontakt na společnosti 
provádějící zemní výkopové práce. Ať 
už se rozhodnete pro realizaci vnitřních 
částí přípojek svépomocí nebo prostřed-
nictvím firmy, je při realizaci přípojek 
nutné dodržet technické podmínky pro 
realizaci přípojek uvedené v Projektové 
dokumentaci konkrétní přípojky, která 
vám byla předána. Několik projektových 
dokumentací mají občané ještě na obec-
ním úřadě. Vyzvedněte si je, prosím, co 
nejdříve. 

Nové přípojky nezahrnuté v dokumen-
taci Stavby: Jedná se o ty přípojky, kde 
požadavek na jejich zřízení vzešel až po 
dokončení zpracování projektové doku-
mentace Stavby. Tyto přípojky tedy za-
tím nejsou zohledněny v žádné projek-
tové dokumentaci a v podstatě se jedná 
o zcela nové přípojky. V tomto případě 
tak hradí realizaci přípojek kompletně 
vlastník napojované nemovitosti (s vý-
jimkou navrtávacího pasu, uzávěru a 
vodoměru, které ze zákona hradí obec 
Vranovice z kalkulace ceny vodného a 
stočného). U těchto přípojek si realizaci 
i legalizaci přípojek zajišťují obyvatelé 
samostatně. V rámci realizace musí ža-
datelé o nové přípojky doručit na obec 
projektovou dokumentaci přípojky a po-
dat žádost o vyjádření k dokumentaci a 
následně jim vydá písemné vyjádření k 
PD přípojky, kterou žadatelé doručí na 
stavební úřad MěÚ Rožmitál, který jim 
stavby přípojky povolí. Souhlas obce k 
napojení na vodovod a kanalizaci bude 
vydáván pouze do vyčerpání množstev-
ních limitů pro dodávku pitné vody a 
odvádění odpadních vod sjednaných 
Smlouvou mezi obcí Vranovice a obcí 
Sedlice. Zejména v případě dodávky pit-
né vody je dostupné množství omezeno 
vydatností vodního zdroje v Sedlici.

2) Jak postupovat po dokončení 
soukromé části přípojky. Po dokončení 
stavby vnitřních částí vodovodní přípoj-
ky a před jejím zasypáním kontaktujte 
pověřeného zástupce firmy Šindler pana 
Celerýna - 724 081 116, který provede 
fyzickou vizuální kontrolu připojení. Po-
kud by to nebylo možné, pak alespoň 
nezasypanou přípojku nafoťte a fotky 
odešlete na e-mail obce.

3) Jak bude probíhat osazení vodo-
měru, uzavření smlouvy a zprovoz-
nění přípojky? Na základě provedené 
fyzické kontroly vás bude kontaktovat 
zástupce společnosti 1. SčV, a.s., který 
na náklady obce provede osazení vodo-
měru a zároveň předá informaci obci. 
Obec následně kontaktuje vlastníka 
napojené nemovitosti a uzavře s ním 
smlouvu o dodávce vody a odvádění a 
čištění odpadních vod a zároveň mu pro-

tokolárně předá veřejnou část přípojky. 
Obec zároveň zařídí oznámení užívání 
přípojky stavebnímu úřadu.

4) Kdy bude možné přípojky vyu-
žívat a zprovoznit dodávku vody a 
odvádění odpadních vod: V případě 
vodovodních přípojek bude možné do-
končené přípojky po podpisu smlouvy 
a osazení vodoměru začít využívat od 
1. 12. 2021. U kanalizačních přípojek 
bude možné jejich využívání až po do-
končení stavby kanalizačního sběrače 
Hoděmyšl – Rožmitál a jejího uvedení 
do provozu. Realizaci přivaděče zajišťuje 
obce Sedlice a v současné době se před-
pokládá zprovoznění v průběhu ledna 
2022. Do té doby musí být odpadní 
vody z jednotlivých nemovitosti likvido-
vány stávajícím způsobem, tj. vývozem 
jímek. O možném zprovoznění přípojek 
vás bude informovat pověřený zástupce 
obce, který zároveň po dohodě s vámi 
fyzické zprovoznění přípojky provede. 

5) Co s odpadními vodami ve stá-
vajících jímkách po zprovoznění pří-
pojek? Obsah starých jímek je nezbyt-
né nechat na vlastní náklady vyvézt na 
ČOV. V žádném případě nesmí být vody 
z jímek přečerpávány nebo jakkoliv vy-
pouštěny do nové kanalizační přípojky.

6) Je možné zásobovat nemovitosti 
vodou z vodovodní přípojky a zároveň 
ze studny? Tato varianta je možná pou-
ze v případě, že vodovodní rozvody ze 
studny nebudou jakkoli propojeny s roz-
vody napojenými na vodovodní přípojku, 
aby nemohlo dojít ke kontaminaci vody 
ve veřejném vodovodu. Není možné ani 
propojení přes uzavírací ventil, zpětnou 
klapku či jiný způsob propojení.  Rozvo-
dy musí být nejpozději v den zprovozně-
ní vodovodní přípojky fyzicky odděleny. 
V případě, že část nemovitosti bude zá-
sobována ze studny, musí toto občané 
uvést při podpisu smlouvy. Objem vody 
pro vodné a stočné jim pak bude, stej-
ně jako občanům využívajícím k záso-
bování výhradně soukromou studnu, 
stanoven dle směrných čísle specifické 
potřeby vody uvedených ve Vyhl. Mze č. 
428/2001 Sb., v platném znění.    

7) Jaká bude cena vodného a stoč-
ného pro obyvatele? Jak bude pro-
bíhat fakturace? Cena vodného pro 
obyvatele bude maximálně 42,0 Kč bez 
DPH s tím, že pokud by cena vycházela 
vyšší, bude obec část nákladů dotovat 
z obecního rozpočtu. Cena stočného za-
tím není známa, bude závislá na ceně, 
za kterou bude město Rožmitál odpadní 
vodu odebírat a čistit. Tu by obec měla 
mít k dispozici nejpozději v listopadu a 
následně bude cena stočného spočtena 
a bude zvážena i případná možnost do-
tace ceny z obecního rozpočtu. O stano-
vení cen vodného i stočného bude obec 
občany informovat. Vodné a stočné bude 
fakturovat obec Vranovice 1 x za čtvrtle-
tí, a to na základě odečtu fakturačních 
vodoměrů.                     Obec Vranovice
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31Třemšínské listy - listopad 2021

Kvalitní dřevěné 
válcové brikety PUK
- lisovány z čistých, suchých hoblin a pilin. Jsou 
úsporné a ekologické, mají vysokou výhřevnost  
a při jejich výrobě nejsou používána žádná pojiva 
ani příměsi. Brikety jsou baleny v pytlích po 25 kg. 

- lze používat jak pro celo-
denní topení a udržování 
stálé pokojové teploty, tak 
také například pro zajištění 
kvalitního topení pro víken-
dové pobyty v rekreačních 
objektech, chatách a chalu-
pách. Lze s nimi topit v kamnech, kotlech s ručním 
přikládáním a uzavřených i otevřených krbech.

- Směs měkkého a tvrdého dřeva: 4,- Kč/kg
- Prodej pondělí až pátek od 7 do 15 hodin 

Tel.: 602 753 258
pí. Kašparová - Rožmitál pod Třemšínem

AKCE DO KONCE LEDNA 2022 při odběru 
9 pytlů (225 kg) + 1 pytel (25 kg) ZDARMA

Hudební podzim
v Památníku 
Antonína Dvořáka
ve Vysoké u Příbrami
cyklus komorních koncertů

Ludmila Juránková - klavírní doprovod

q Možnost nákupu ulovené bažantí zvěře v Bažantnici 
Simínský mlýn. Je možné na objednávku i dančí, jelení 
či divoké prase! Termíny rádi sdělíme po telefonu. Volejte 
723 929 478.
q Do Bažantnice Simínský mlýn hledáme personál na 
pozici Kuchař(ka), pomocníky do kuchyně i obsluhu. Na 
stálo či na brigádu. Pro více informací volejte na 702 294 
510.
q Hledáme brigádníky na nahánění drobné zvěře při 
honech do Bažantnice Simínský mlýn. Peněžitá odměna, 
zajištěná strava, zvěřina. Můžete pravidelně, nebo jen 
občas, v týdnu nebo o víkendu. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce, studenty, pro každého, kdo je rád v přírodě 
a v pohybu. Pro bližší informace volejte 702 294 510.

Řádková inzerce

O počasí v září
První podzimní měsíc měl až do 16. 9. ještě převážně letní 
charakter. Jako celek vyšel po zhodnocení teplotně nadnor-
mální s průměrem teploty 13,7°C, což je 1,4°C nad dlouho-
dobým normálem a srážkově silně podnormální, když úhrn 
srážek 14,3 mm představuje pouhých 28 % téhož normálu. 
Počasí se vyznačovalo neobyčejnou stálostí, zvláště ve výše 
uvedeném období. Proběhla řada příjemně teplých krásných 
jasných dní.  
Ve dnech 1. až 16. 9. připomínalo počasí ještě léto. Převa-
žovaly jasné nebo skoro jasné dny s teplotami přesahujícími 
hranici 20°C a dne 9. 9. bylo dokonce letních 26,4°C, což je i 
nejvyšší teplota v měsíci. Noční teploty se pohybovaly kromě 
dnů 10. a 16. 9. pod hranicí 10°C a každodenně se vyskytova-
la mírná až silná rosa. Slabé srážky se vyskytly jen ve dnech 
7., 10., 12. a 15. 9., kdy celkově spadlo pouze 2,7 mm vody, i 
když se dne 10. 9. vyskytla bouřka. Až 16. 9. pršelo vydatněji, 
naměřili jsme 9,3 mm srážek, což byla vlastně většina všech 
srážek spadlých v měsíci.    
Od 17. do 22. 9. se značně ochladilo a charakter počasí se 
úplně změnil. Naopak převažovaly zatažené nebo skoro zata-
žené dny. Teploty ve dne spadly i o 10°C, zatímco noční tep-
loty zůstaly prakticky beze změny. Pokud se vyskytly srážky, 
byly jen slabé (celkem pouze 1,9 mm). Ve dnech 19. a 20. 9. 
vůbec nesvítilo slunce. Proběhly tedy dny již typicky podzim-
ního charakteru. 
Od 23. do 28. 9. se vrátily krásné dny babího léta. Kromě 24. 
9. denní teploty opět přesáhly hranici 20°C, ještě 26. 9. jsme 
naměřili 23,4°C a na sv. Václava, tedy 28. 9. 21,0°C. Noční 
teploty se stále držely v rozmezí 6°C až 12°C. Opět proběhla 
řada krásných zářivých dnů.    
V posledních dnech 29. a 30. 9. se značně ochladilo, zvláště 
dne 30. 9., kdy jsme naměřili večer po krásném jasném dni 
teplotu pouze 3,7°C, což je i nejnižší teplota za celé září. Vodní 
bilance se příliš nezhoršila, protože se využil přebytek vláhy z 
předchozích měsíců. 
Příroda zůstala ještě stále svěží, až koncem měsíce se začaly 
některé stromy a keře pozvolna přeměňovat do pestrých ba-
rev podzimu. Tráva zůstala sytě zelená a stále rostla. Houby 
rostly hojně v první polovině měsíce.
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.
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KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

PALIVA BŘEZNICE 
s. r. o. 

Borská 473, Březnice
tel.: 774 417 238

Nabízíme prodej a rozvoz:
- uhlí (Bílina, Komořany)
- briket Union
- písků
- drtí
- kačírků

VÁNONÍ STROMKY 
z plantáže ve Voltuši! 

Pijte si vybrat svj stromek 
pímo na plantáž. Bude tak 
erstv uízlý a déle vydrží. 
Stromky všech druh a velikostí, 
ozdobné šišky, vtve, sazenice, 
živé ploty, zalesování, výsadba 
okrasných zahrad, kácení 
strom, palivové devo, atd. 

R. Mareš, Voltuš . 62 
www.silvicult.cz                   
tel: 777 318 665 
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romana.trefna@century21.cz              www.century21.cz             tel.: 720 347 693

Rychlý prodej a nejvyšší cena 
Individuální přístup  náležitý právní servis  maximální 
pohodlí  bezpečí při prodeji Vaší nemovitosti. 
Ráda poradím a vypracuji pro Vás zdarma tržní odhad ceny.

Hezký den a předem děkuji za odezvu.
Váš realitní makléř Romana Trefná           

Vždy jednám tak, jak bych chtěla, aby ostatní jednali se mnou.

Rodinný dům - PRODÁNOStáje s pozemky - PRODÁNO



Třemšínské listy - listopad 202134

VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

MASÁŽE
Dušana Eisenreichová

Regenerační, relaxační, lymfatické, reflexní, 
baňkové, uvolňování kloubních blokád.

U vás doma – nebo dle dohody.

Tel: 605 156 434
Možnost individuálního zdravotního cvičení

POLYGRAPH INTERNATIONAL, 
TISKÁRNA, spol. s r.o.

provozovna: Březnice, Obránců Míru č.p. 95

PŘIJME PRACOVNÍKY
na dílnu i na domácí práci 

(vhodné pro důchodce, ženy na mateřské dovolené)

INFORMACE OSOBNĚ
NEBO NA TEL. ČÍSLE: 607 049 998

POTISK PŘEDMĚTŮ
hrnky, puzzle, propisky, přívěsky

POTISK TEXTILU
trička, polokošile, vesty, mikiny, polštáře

VÝROBA REKLAMY
bannery, roll upy, reklamní cedule, vlajky, polep aut

PRINT & COPYPRINT & COPY
kopírování, tisk, skenování, laminace, vazba

TISKOVINY & FOTO
vizitky, kalendáře, poukázky, fotoplátna, fotografie

PRINT  CUP, Hálkova 190, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
+420 607 608 331 / www.printcup.cz / info@printcup.cz

pr nt cupireklamní agentura

protože reklama nás baví

 

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO

HLEDÁME

OD 32 000 K  DO 33 800 K

OD 26 200 K  DO 27 900 K

Máte zájem? 
Kontaktujte nás na telefonu 281 018 018 
nebo e-mailem: nabor@penny.cz

40 H/TÝDEN

40 H/TÝDEN

Naše PENNY být i vaše PENNY!
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PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů

Oblékáme Vaše oči

Axis Optik: Březnice – Rožmitálská 143, tel.: 731 154 216 
Otevírací doba: Po/St: 8.00 - 12.00 / 13.00 - 16.00, 
Měření zraku lékařem: Čt: 16.00 - 19.00 (po objednání), www.axis-optik.cz

Akce 1 SKLO ZDARMA platí při zakoupení nových dioptrických obrub 
a určených brýlových čoček HOYA. Akci nelze kombinovat s jinými 

slevami. Bližší informace o akční nabídce Vám podají pracovníci 
našich optik. Nabídka je platná od 20. 9. do 14. 11. 2021.

JEDNO 
SKLO

ZDARMA
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz



TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka prosincového čísla pro příjem  
inzerce bude v pátek 19. listopadu
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PALIVA PANO Příkosice

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
brikety uhelné Rekord 7“        10 kg
brikety dřevěné RUF - buk      10 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most kátrované

410 Kč/q
400 Kč/q
420 Kč/q
485 Kč/q
180 Kč/bal.
  75 Kč/bal.
  70 Kč/bal.
150 Kč/bal.
340 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32/
          0/32
PB lahve 10 kg

350 Kč/t
450 Kč/t
495 Kč/t
470 Kč/t
450 Kč/t
400 Kč/t
379 Kč

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PŮJČOVNA – PRODEJ – SERVIS
       - Pronájem stavební mechanizace
       - Servis stavební mechanizace
       - Prodej ND na stavební mechanizaci
       - Výroba hydraulických hadic
       - Bimotor – renovace otvorů pro uložení 
         čepů a pouzder přímo na stroji

tel.: 721 658 232  www.lipatech.cz
Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

+420 721 658 232, pavel.jenicek@lipatech.cz
Příbram II, Evropská 678

+420 725 456 483, pribram@lipatech.cz
Osnice, Hlavní 1, Jesenice

+420 602 112 892, pujcovna@lipatech.cz
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Vernisáž výstavy Nepatřičnosti 3

V galerii Podbrdského muzea byla 6. října zahájena výsta-
va Nepatřičnosti 3 příbramského výtvarníka Iva Buriana. 
Na jeho hravé fotografie, olejomalby i objekty se můžete 
přijít podívat až do neděle 14. listopadu.                  (pm)

Žáci druhého až pátého ročníku věšínské základní školy se 
zúčastnili projektového dne v TECHAK Březnice, který byl 
zaměřen na vzdělávání v oblasti ICT a digitálních technolo-
gií, polytechniku a robotiku. Nejdříve bylo žákům promítnuto 
edukační video o robotizaci a jejím využití v praxi. Následo-
valo rozdělení žáků na dvě skupiny, kdy první skupina po 
dvojicích a důkladném vysvětlení začala sestavovat závod-
ní autíčko ze stavebnice Lego Boost, se kterou v kombina-
ci programovatelných kostek, senzorů a tabletu zprovoznili 
formuli a mezi sebou závodili o prvenství. Druhá skupina 
po proškolení zahájila programování v počítačové hře Mine-
craft. Poté se žáci vyměnili od PC k Legu a obráceně. Žáci 
pracovali společně pod vedením lektora i učitele. Po pře-
stávce následovala ukázka práce s 3D tiskárnou Průša, kdy 
společně s lektorem žáci naprogramovali a následně vytiskli 
plastový štítek s logem školy. Závěr programu žáky přenesl 
do virtuální reality, zažili nekonečný vesmír a hluboké dno 
oceánu. Projekt hravou formou vzdělal žáky v oblasti roboti-
ky, průmyslové automatizace, programování i virtuální reali- 
tě.                                                               Romana Junková

Věšínští školáci prožili 
projektový den v Březnici

Ve zdravém těle zdravý duch
V rámci celoškolního 
projektu „Ve zdravém 
těle zdravý duch“ děti 
z obou čtvrtých tříd 
strávily 27. říjen v po-
hybu. Neušly možná 
mnoho kilometrů, ale 
zato jeden celý kilome-
tr v rozmanitém pří-
rodním terénu zvládly 
naboso! Strávily krás-
ný podzimní den v zá-
žitkovém parku Zeměráj v Kovářově, kde se kromě vydovádění 
dozvěděly něco o tom, jak se žilo ve slovanské vesnici v období 
raného středověku. Touto akcí se nám zároveň povedlo při-
spět do charitativní sbírky „Hýbejte se s Teribearem“ na pod-
poru ohrožených dětí.              Iva Hořejší, Veronika Lukášová

Letošní posvícenská hnětynka 
ve hvožďanské škole má své vítěze

V týdnu od 8. do 13. října již tradičně 
zdobili žáci hvožďanské školy v rámci 
výtvarné výchovy svou posvícenskou 
hnětynku. S tou se ucházeli o umístění. 
Výstava šedesáti čtyř křehotinek a sou-
těž proběhly ve čtvrtek 14. října. Také  
letos se žákům práce dařila. Vítězům ješ-
tě jednou blahopřejeme a všem ostatním 

děkujeme za účast i za snahu. Vítězné hnětynky si můžete 
prohlédnout na webových stránkách školy.                      (zš)

Vypuštění zajíců do volné přírody
Poslední zářijový den členové 
mysliveckého spolku Javory a 
zástupce Středočeského kraje 
Ing. Tomáš Zíka Ph.D vypustili 
celkem 20 zajíců do volné přírody 
na Hvožďansku, a to v lokalitách 
Háj – šest kusů a na Myslíně 14 
kusů. Zajíci jsou pro letošní rok 
označeni bílou značkou ve sle-

chu. Tato aktivita byla finančně podpořena Středočeským 
krajem.                                    za MS Javory Václav Hudeček

Tradiční Podzimní koncert 
Rožmitálské Venkovanky

V rožmitálském společenském centru se konal v neděli 17. 
října tradiční Podzimní koncert Rožmitálské Venkovanky. Po-
sluchači si nenechali ujít spoustu krásných písniček v podá-
ní tohoto oblíbeného dechového orchestru a nedělní podzim-
ní večer si příjemně užili. Koncertem opět skvěle provázela 
konferenciérka Rožmitálské Venkovanky Jana Filinová. Ta v 
úvodu vzpomněla také na Ing. Josefa Vondráška, bývalého 
starostu Rožmitálu pod Třemšínem a dlouholetého místo-
předsedu Fanklubu Rožmitálské Venkovanky, který v závěru 
minulého roku náhle zemřel. Toto byl po „covidové pauze“ 
první koncert Rožmitálské Venkovanky ve společenském cen-
tru, na němž bohužel chyběl. Určitě by se spolu s ostatními 
radoval, jaký hudební zážitek svým posluchačům orchestr i 
tentokrát připravil.                                                           (fž)
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Osadní výbor Zalány uspořádal při pří-
ležitosti Svatováclavské pouti v Zalá-
nech pouťové posezení spojené s pře-
dáním zalánské madony této osadě. 
Dřevěnou sošku daroval Václav Dančo 
z Kladenska, který ji zdědil po své ba-
bičce. Více informací se dočtete uvnitř 
Třemšínských listů.                        (fž)

Hasiči uspořádali
drakiádu na Dubovce

V Rožmitále pod Třemšínem se konal v sobotu 25. září další ročník Myslivec-
ko-rybářské slavnosti, která byla spojena s výlovem Sadoňského rybníka. Více 
informací naleznete uvnitř Třemšínských listů.                Foto: Petra Morová

Myslivecko-rybářská slavnost v Rožmitále

Sbor dobrovolných hasičů Buková uspo-
řádal 16. října „Drakiádu na Dubovce“. 
Sešlo se zhruba 20 dětí s rodiči. Draci i 
přes slabý vítr létali do velkých výšek. 
Děti dostaly spoustu odměn a po skonče-
ní drakiády si všichni upekli buřty a ob-
čerstvili se u myslivecké chaty. „Děkuji 
všem, kteří se podíleli na přípravě akce,“ 
uvedl starosta SDH Buková Václav Me-
loun.                                              (red)

V neděli 10. října byl za slunečného počasí slavnostně otevřen obnovený 
Pacholecký rybník ve Hvožďanech. Nikdo povolanější než vodník nemohl 
přestřihnout zelenou pásku a tím otevřít rybník. Prvního „obyvatele“ – ma-
lého kapříka vypustila do Pacholáku starostka obce Markéta Balková. Více 
o této zajímavé akci naleznete uvnitř listů.                     Foto: archiv obce   

Pacholecký rybník ve Hvožďanech 
je po téměř dvaceti letech napuštěn 

Dárce věnoval osadě 
zalánskou madonu

Na tři stovky lidí se sešly 28. září na ná-
dvoří Podbrdského muzea, kde se konal 
benefiční Koncert pro Dědka. Jeho vý-
těžek bude použit na obnovu vyhořelé 
skautské hájovny. Při koncertu vystou-
pil Dechový orchestr mladých a swingo-
vý orchestr For Evergreens ze Základní 
umělecké školy J. J. Ryby v Rožmitále 
pod Třemšínem. „Chtěli bychom moc 
poděkovat základní umělecké škole a 
Vlastimilu Královi za ochotu hudebně 

doprovodit celé odpoledne, Brdské kávě 
za výbornou praženou kávu, Mikulá-
ši Peštovi a jeho partě za doprovodný 
program a našim skautkám za dobroty 
do skautské kavárny. Poděkování si za-
slouží i Podbrdské muzeum s technic-
kými službami Rožmitál p. Tř. za půjče-
ní a přípravu prostor. Velké díky patří 
i Terce Sladovníkové za organizaci celé 
akce a všem, kdo na ni přišli,“ uvedli 
rožmitálští skauti.                         (red)

Koncert pro Dědka na nádvoří muzea

Spolek Rožmitálský zámek uspořádal 18. 
září další setkání hereckých osobností v 
rámci projektu Tvář zámku. Představi-
la se na něm bývalá televizní hlasatelka 
Marie Tomsová, která zpovídala hereč-
ku Jaroslavu Kretschmerovou v pořadu 
Křeslo pro zámeckého hosta.          (red)

Zámeckým hostem 
byla známá herečka


